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Dzień Triumfu i Zmartwychwstania Kalwarii Wileńskiej

Strumienie żywej wody
z łaski Bożej i dzięki cięż

kiemu wysiłkowi wiernych, 
prawie po 40 latach ponownie 
ożyła Kalwaria Wileńska. W 
minioną niedzielę dokonano 
uroczystego poświęcenia ka
plic i otwarcia Kalwarii. Oży
ła prawie cała Droga Krzyżo
wa. Do odbudowania pozosta
ło już tylko kilka kaplic.

O godzinie 16.30 od kościo
ła Św. Krzyża wyruszyła procesja 
wiernych do stacji: Jezus przed 
sądem u Piłata. Młodzieżowy 
chór parafialny zaintonował 
pieśń: “Tu strumienie żywej wody 
wypłynęły ze mnie dziś”. Proce
sji przewodniczył Jego Ekscelen
cja arcybiskup Audrys Juozas Ba
ćkis. Było wielu księży gości, a 
wśród nich ks. prałat Jan Kasiu- 
kiewicz, ks. Jan Czerniawski i 
inni. Parafianie, niektórzy całymi 
rodzinami, goście, zastęp wileń
skich harcerzy, litewskich skau
tów, dużo młodzieży.

Rozpoczynając Mszę św. przy 
stacji Nr 13, jego Ekscelencja po
wiedział: Podczas Drogi Krzyżowej 
zwykle się śpiewa pieśni o Męce 
Pańskiej, a my dziś śpiewamy “Al
leluja”, bo jest to wielki dzień Zmar
twychwstania, święto nie tylko pa
rafii, ale całego Kościoła katolic
kiego na Litwie. Krzyż oraz Chry
stus Frasobliwy, to takie bliskie sym
bole, które od wieków stały na na
szych drogach, przy wiejskich cha
tach. Niech ten dzień będzie na nowo 
odnalezieniem sensu wielkości 
Męki Chrystusa i naszego zmar
twychwstania - mówił arcybiskup.

(Dokończenie na str. 6,7)
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Dziś jest święto całego Kościoła katołickiego - powiedział na wstępie arcybiskup Audrys
Fot. Marian PaluszkiewiczJuozas Baćkis

„AgroBałt 2000” - to okno do UE

Oferują producenci 30 krajów
Dzisiaj, w centrum wysta-

wowym “Litexpo nastąpi
otwarcie międzynarodowej

wanie nowych technologii, jako
ści produkcji rolnej.

W dniu otwarcia wystawy przo-
wystawy rolnictwa, przemysłu dujący producenci krajów bałtyc-
spożywczego
6(AgroBatt 2000”, która po-

i opakowań kich, którzy poczynili znaczny po-

trwa cztery dni. Taka wystawa 
jest organizowana już po raz 
dziewiąty.

Cel wystawy, to tworzenie 
przestrzeni dla przedsiębiorczo
ści rolniczej oraz tworzenie ob-

stęp w produkcji rolniczej, w wy
twarzaniu opakowań, zostaną wy
różnieni złotymi medalami.

W wystawie bierze udział 669 
uczestników z 30 krajów świata. 
Ogólna jej powierzchnia wynosi 
12 tys. m kw. Z ubiegłoroczną

razu Litwy, jako państwa, godne- wystawą zapoznało się około 54
go partnera do długotrwałej 
współpracy, a także przyśpiesze
nie rozwoju rolnictwa w krajach 
bałtyckich poprzez popularyzo-

tys. zwiedzających. W roku bie
żącym również spodziewana jest 
podobna liczba zwiedzających, 
tym bardziej, że swój przyjazd

zapowiedziało 17 oficjalnych de
legacji z innych państw.

Swe stoiska informacyjne pre
zentują ministerstwa rolnictwa 
Łotwy, Estonii, Anglii, Polska Izba 
Handlowa. Po raz pierwszy biorą 
udział w wystawie Mołdawia, Wę
gry i Dania, które urządzili wspól
ne stoiska informacyjne.

Litwę prezentuje 263 wystaw
ców. Największe stoiska urządzili 
producenci napojów alkoholo
wych, masami i mleczami. Będzie 
prezentowane również bydło za
rodowe oraz rolniczy sprzęt kra
jowej produkcji.

(Dokończenie na str. 2)
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Dziś wszystkich uczestników spo- Str.,
tkań czeka dzień, który z pewnością 
zaowocuje niejedną strofą poetycką. 
Trasa następująca: Wilno-Dotnów- 
Kiejdany-Szetejnie. Tymczasem 
wczoraj, przy pomniku Adama Mic
kiewicza oficjalnie zainaugurowano 
VII Międzynarodowe Spotkania Po
etyckie.

Aktualności

2

Rozwiązanie umowy o leczeniu i StT.
wynajęciu pomieszczenia w przychod
ni nastąpiło dość nagle. Dotychczas 
leczenie polskich kombatantów finan
sowała Fundacja Pomocy Lekarskiej 
na Rzecz Żołnierzy AK im. generała 
Leopolda Okulickiego.

Kultura

3

Jednakjak wiadomo, głównie nie Stf.
o nagrody chodziło. Zespoły otrzy
mują tu indywidualne porady od pro
fesjonalistów, stają się zauważalne, 
najlepsze mająszansę wyjazdu na wy
stępy do Polski.

Praworządność

5

Okazało się, że młodzi więźnio- StT.
wie, z braku narkotyków i innych środ
ków odurzających postanowili po ko
lei zaciskać jeden drugiemu senną 
arterię, aby wpaść w stan odurzenia.

Świat

8

Półtora miesiąca po zwycięstwie str.
w wyborach, Władimir Putin został w 
niedzielę uroczyście zaprzysiężony na 
prezydenta Rosji. W przemówieniu 
inauguracyjnym, Putin obiecał „pra
cować otwarcie i uczciwie” i „zespo
lić naród wokół jasnych i uczciwych 
zadań”.

9

czwartek A. Brazauskas spotka się z Aleksandrem
Łukaszenką

Udaje się na Białoruś
W czwartek z dwudniową 

wizytą do sąsiedniej Białorusi 
udaje się eks-prezydent Ałgir- 
das Brazauskas.

Już ustalono, że w pierwszej 
połowie dnia w czwartek A. Bra
zauskas spotka się z prezydentem 
Białorusi Aleksandrem Łukaszen
ką. Planowane spotkanie może po
trwać około 1,5 godziny, a jego ini
cjatorem jeęt przywódca sąsiednie
go kraju. Treść rozmowy na razie 
nie została ujawniona.

Podczas tej wizyty A. Brazau
skas planuje znaczną część czasu 
poświęcić aktualnym kwestiom obu
stronnej współpracy oraz odebrać 
dyplom doktora honoris causa zało
żonego w Mińsku niepaństwowego 
uniwersytetu humanistycznego.

Tytuł doktora honoris causa 
eks-prezydentowi Litwy nadany 
został za znaczny wkład w tworze
nie i zacieśnianie dobrosąsiedz
kich stosunków międzypaństwo
wych oraz więzi między narodami 
Litwy i Białorusi.

A. Brazauskas zaproszony został 
również do wygłoszenia odczytu w 
Mińskim Centrom Oświaty Między
narodowej dla korpusu dyploma
tycznego i społeczności stolicy o 
problemach polityki wewnętrznej i 
zagranicznej Litwy, integracji ze 
strukturami europejskimi.

Podczas wizyty były przywód
ca kraju zwiedzi budowany w bia
łoruskiej stolicy budynek ambasa
dy naszego kraju, spotka się z du
chowieństwem Białorusi. (ELTA)

Sentencja dnia
Brutalność w usuwaniu 

wątpliwości lub zdolności 
niewidzenia ich - nazywa się 
siłą woli. Karol Irzykowski 4 770799 000005
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Kalejdoskop aktualności
Pozdrowienie prezydenta

V. Adamkus pozdrowił uczestników drugiej wojny światowej z 
okazji 55 rocznicy zwycięstwa.

Dziś zamieszkali na Litwie kombatanci będą obchodzili kolejną rocz
nicę zwycięstwa nad Niemcami nazistowskimi. W uroczystości mają 
też wziąć udział przedstawiciele ambasady rosyjskiej. Na Litwie ten 
dzień jest dniem pracy i oficjalne obchody nie będą organizowane.

Zarzuty opozycji konserwatystom
w związku z 55 rocznicą zwycięstwa koalicji antynazistowskiej 

Socjaldemokratyczna Partia Lih^ i LDPP zarzucają prawicowej wła
dzy, że zbyt mało uwagi poświęcają weteranom wojny.

Na wczorajszej konferencji prasowej lider LDPP Ćeslovas Jurśenas 
odczytał wspólne oświadczenie obu partii, pozdrawiające kombatan
tów, walczących po stronie koalicji antyhitlerowskiej.

“Dziś chwilą ciszy i skłonieniem czoła oddajemy hołd poległym w 
walce o przyszłość Europy i naszego kraju. Serdecznie pozdrawiamy 
weteranów wojny, którzy walczyli w szeregach koalicji antyhitlerow
skiej, życzymy wytrwałości i zdrowia. Pamiętamy o was i doceniamy 
wasze bohaterskie czyny” - powiedziane jest w oświadczeniu.

Landsbergls chce “pozostać I na przyszłość”
Lider Socjaldemokratycznej Partii Litwy Yytenis Andriukaitis 

inicjatywę przewodniczącego Sejmu Yytautasa Landsbergisa wyeg
zekwowania od Rosji pieniędzy za okupację uważa za chęć “pozosta
nia i na przyszłość”.

“Któż tak jak Yytautas Landsbergis potrafi wymyślić swych no
wych wrogów, zagrożenie i w tym kontekście podnieść swe znacze
nie” - powiedział na wczorajszej konferencji prasowej Y. Andriukaitis.

Niemniej stwierdził on, że nie potrafi zrozumieć, dlaczego kierowa
na przez niego większość sejmowa nie robiła tego przez trzy lata i 
dlaczego żadnemu rządowi nie został przedstawiony tak ultymaty wny 
projekt ustawy.

CentryścI są śledzeni?
Przedstawiciele Związku Centrum Romualdas Ozolas i Yytautas 

Ćepas proszą o wyjaśnienie, dlaczego instytucje państwowe, a kon
kretnie służby specjalne są wykorzystywane przeciwko partiom po
litycznym.

Na wczorajszej konferencji prasowej przewodniczący ZC R. Ozolas i 
parlamentarzysta centrysta Y. Ćepas przedstawili kilka faktów, wskazują
cych na to, że byli oni “intensywnie śledzeni” przez specjalne służby, 
gdyż zaczęli samodzielnie badać przypadki domniemanej korupcji w Pro
kuraturze Generalnej.

Centryści twierdzili również, że z powodu zainteresowania się ich par
tii kwestiami bezpieczeństwa narodowego i obrony byli śledzeni na zlece
nie Drugiego Departamentu (Śledczego) Ministerstwa Ochrony Kraju.

Strajk ostrzegawczy
Dzisiaj nauczyciele z Rakiszek zamierzają rozpocząć dwugodzin

ny strajk ostrzegawczy. Pedagodzy sądzą, że rząd zareaguje na ostrze
gawczą akcję protestu i nie dojdzie do strajku bezterminowego.

W przeciwnym razie władze będąmusiały zadecydować, gdzie abi
turienci rejonu będą składali maturę.

Dziennik “Paneveźio rytas” informuje, że w organizacjach budże
towych rejonu rakiskiego wynagrodzenia są spóźnione o 2 miesiące.

Niemieckie banki rosną
w najbliższych latach banki niemieckie rozszerzą swą działalność na 

Litwie. Po wizycie w Berlinie do takiego wiuosku doszedł prezes Zarządu 
Banku Litewskiego RcinoldijusŚarkinas.

Twierdzi on, że w N iemczech są chętni nabycia prywatyzowanego Litew
skiego Banku Rolnego. Ponadto inny bank niemiecki do końca roku bądź na 
początku następnego chciałby założyć swój oddział w naszym kraju.

Ceny konsumpcyjne bez zmian
Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu br., w porów

naniu z marcem, nie zmieniły się - indeks tych cen stanowi 100 %. 
W porównaniu z grudniem ub. roku wzrósł on o 1,3 %.

Według danych Departamentu Statystyki, roczna inflacja w ubie
głym miesiącu (porównując kwiecień br. z kwietniem 1999 r.) stanowiła 
0,8 % (w kwietniu 1999 r. w porównaniu z kwietniem 1998 r. - 0,8 %).

W ciągu kwietnia o 1,1 % wzrosły ceny mieszkań, wody, elektrycz
ności, gazu i in., o 0,9 % - ceny towarów i usług z dziedziny transportu.

Produkcji jeszcze nie wznowiono
Już ósmą dobę nie funkcjonuje jedno z największych przedsiębiorstw 

kraju - Rafineria Możejska, zatrzymana 30 kwietnia wieczorem z bra
ku surowca. Na razie nie wiadomo, kiedy zostanie uruchomiona.

Kierowniczka służby informacyjnej koncernu “Mazeikią nafta” Yir- 
ginija Kristinaitiene uspokaja konsumentów, że benzyny i innych pa
liw na rynku litewskim do wznowienia produkcji nie zabraknie, gdyż 
jest dostateczny zapas.

Duńczykom nie udało się
Duńskiej spółce “DBB” nie udało się zruszyć z miejsca statku 

“Star Trader”, który utkwił na plaży w Połądze i ta spółka się wycofa
ła. Dziennik “Klaipeda” informuje, że w niedzielę od statku odjechał 
olbrzymi 700-tonowy dźwig, który unosił rufę.

Duńczykom nie udało się ściągnąć statku, gdyż mocno osiadł na 
kamieniach. Na razie nie wiadomo, która ze spółek zechce ratować ze
psuty statek, wyrzucony na początku marca na plażę. W ubiegłym tygo
dniu z pomocą wykopanego w piasku kanału statek z uniesioną rufą 
usiłowały ścią^ąć dwa holowniki “TAK” spółki “Towage and Marinę 
Assistance”. Niebawem jednak pękła lina i należało zaniechać pracy.

(E1JA,BNS)

Sławny rodak
Na zaproszenie Instytutu Pol

skiego w Wilnie stolicę odwie
dzi pochodzący z Wilna znany 
pisarz polski, scenarzysta, reży
ser filmowy Tadeusz Konwicki.

Spotkanie społeczności z go
ściem 19 maja odbędzie się w au
dytorium im. Y. Kreve Uniwersy
tetu Wileńskiego. W dniach 12- 
18 maja w Sali 88 kina “Lietuva” 
przewidziana jest retrospekcja fil
mów Konwickiego.

Tadeusz Konwicki urodził się 
w 1926 r. w Nowej Wilejce. Stu
diował polonistykę na Uniwersy
tetach Krakowskim i Warszaw
skim. 20-letni autor debiutował w 
literackiej prasie polskiej. Pisarz,

Znany literat i filmowiec - w rodzinnym mieście

który na początku drogi twórczej 
tworzył w stylu tzw. realizmu so
cjalistycznego, niebawem zrezy
gnował z niego i stał się jedną z

aniołów” i “Faraon”. Konwicki 
uważany jest za jednego z twór
ców polskiej szkoły filmowej, jego 
filmy zdobyły międzynarodowe

najwybitniejszych postaci powo-. uznanie. W Wilnie obejrzymy 7
jennej literatury i kultury polskiej. 
Napisana w 1956 r. powieść “Z 
oblężonego miasta” zapoczątko-

filmów w reżyserii Konwickiego 
lub opartych na jego scenariu
szach; “Ostatni dzień lata”, “Mat-

wała związany z Wilnem cykl ' ka Joanna od aniołów”, “Dziady”,
utworów Konwickiego. Ma on w 
swym dorobku 20 powieści, prze-
tłumaczonych na wiele języków Issy”.

“Salto”, “Jak daleko stąd, jak bli
sko”, “Austeria” oraz “Dolina

świata.
Jako reżyser Tadeusz Konwic-

Oficyna Litewskiego Związku 
Pisarzy zamierza wydać powieść

ki debiutował w 1958 r. Według T. Konwickiego “Mała apokalip-
jego scenariuszy zrealizowane zo
stały znane filmy Jerzego Kawa
lerowicza “Matka Joanna od

sa” z drukowanego w podziemiu 
cyklu o wojnie i represjach okre-
su stalinizmu. (ELTA)

Oferują producenci 30 krajów
(Dokończenie ze str. 1)

Ministerstwo Rolnictwa, któ
re wspiera organizatorów wysta
wy, na swym stoisku informacyj
nym (4 sala, 4.404 stoisko), zapo- 
znaje zwiedzających i udziela wy
czerpującej informacji na temat 
przebiegu reformy rolnej, progra
mu SAPARD, wykorzystania fun
duszu kredytowego, organizacji 
samorządów rolniczych i in.

Jutrzejszy, drugi dzień wysta
wy będzie poświęcony rolnikom 
indywidualnym. Narodowa 
Agencja Płatnicza, powstała 
przy Ministerstwie Rolnictwa, 
zapozna ich z planem rozwoju 
wsi, programem SAPARD oraz 
warunkami korzystania z niego.

Swoistą niespodzianką dla 
zwiedzających wystawę będzie 
przygotowanie największej -

“Maj nad Wilią”
Dziś wszystkich uczestników 

spotkań czeka dzień, który z pew
nością zaowocuje niejedną strofą 
poetycką. Trasa następująca: 
Wilno - Dotnów - Kiejdany - Sze- 
tejnie. Tymczasem wczoraj, przy 
pomniku Adama Mickiewicza ofi
cjalnie zainaugurowano VU Mię
dzynarodowe Spotkania Poetyc
kie “Maj nad Wilią”.

Yalentinas Sventickas - prze
wodniczący Związku Pisarzy Litwy 
witając uczestników Spotkań zwró
cił uwagę na szczególność miej
sca, w którym rozpoczyna się “Maj 
nad Wilią”. Kościoły - św. Anny, 
Bernardynów, św. Michała, wi
doczna Wieża Giedymina z flagą 
państwową Litwy, pomnik Mickie
wicza, sąsiedztwo mieszkania - 
muzeum wieszcza. A zatem, 
wszystkie niezbędne konteksty 
dla twórczej współpracy literatów 
litewskich i polskich. Przewodni
czący dodał, że wraz z odzyska
niem przez Litwę niepodległości, 
kontakty między pisarzami obu 
krajów bardzo się rozwinęły, a tego 
dowodem są konkretne sprawy: 
spotkania, wydawanie książek, tar
gi książki etc.

Zgodnie z tradycją - składanie 
kwiatów przy pomniku, powitania, 
wspólne zdjęcie, rozmowy i kró
ciutki przemarsz na dziedziniec 
mickiewiczowski. Wymarzone 
miejsce na rozmowy poetów i na 
strofy poetyckie. Mieszkanie 
wieszcza, w którym przepisywał 
“Grażynę”, Piwnica Literacka i 
wreszcie, niedawno otwarta Sala 
Filomatów, i po prostu, przeurocze 
podwórze Starówki Wileńskiej. 
Wicekonsul RP w Wilnie Walde
mar Mularczyk zwraca uwagę na

u-

sięgającej 100 m “kanapki” przez 
SA “Vilniaus mesos kombinatas” 
i SA “Yilniaus duona”. Spółki, 
przygotowujące tę “kanapkę” 
spodziewają się, że ich rekord 
zostanie wpisany do Litewskiej 
Księgi Rekordów. Niespodzian
kę ma też sprawić SA “Kraitene”, 
zamierzająca z tej okazji wypuścić 
balon.

Danuta Danowska

VII Międzynarodowe Spotkania Poetyckie
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Zgodnie z tradycją, tegoroczny “Maj nad Wilią” zainaugurowany został przy 
pomniku Adama Mickiewicza na Starówce Wileńskiej

osobę Romualda Mieczkowskie
go, dzięki któremu “Maj nad Wi
lią” się odbywa i ta kilkudniowa 
impreza jest spotkaniem kultury 
polskiej i litewskiej. Romuald Ka
raś w imieniu oficyny “Pod Wiatr” 
przekazuje na ręce Mieczkowskie
go pięknie wydaną “Biblię” w prze-
kładzie Jakuba Wujka, który w Spotkaniom.

Fot. Marian Paluszkiewicz

etyckie. Józef Drozdowski z Au
gustowa mówi wiersz o Wilnie, 
Michał Bukowski - polski poeta i 
fotografik z Wiednia nie kryje wzru
szenia (powiedział, że specjalnie 
pokonał setki kilometrów z Austrii 
do Litwy, żeby być na Spotka
niach), gdy dedykuje swój utwór

Wilnie pracował. Płyną strofy po-

Wyrazy głębokiego współczucia 
Annie Daszkiewicz 

z powodu tragicznej śmierci Ojca 
składają koledzy z klasy 12a i 

nauczyciele szkoły im. Wł. Syrokomli

■t?

(Dokończenie na str. 4)

Irenie Malec
w związku z utratą Ojca 

wyrazy głębokiego współczucia
składają byli współpracownicy z 
Mościskiej Szkoły Podstawowej

/!
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Wycieczkami, odczytami, 
konkursami rysunków i jazdy na 
wrotkach dziś na Litwie uczczo
na zostanie 50 rocznica powsta
nia Unii Europejskiej (UE).

Imprezy z okazji Dnia Europy, 
przewidziane na cały maj, organi
zują instytucje rządowe, akade
mickie, organizacje pozarządowe 
i młodzieżowe.

Wczoraj w kowieńskim klubie 
“Combo” rozpoczął się tygodnio
wy informacyjno-muzyczny tur
niej “Europa plus”, zorganizowa-

ny przez Międzynarodową Orga
nizację Współpracy Młodzieży, 
Litewską Radę Organizacji Mło
dzieżowych oraz Państwową Radę 
ds. Młodzieży.

Imprezy turnieju odbędą się 
również w Wilnie, Poniewieżu, 
Szawlach i Kłajpedzie. Organiza
torzy imprezy poinformują mło
dzież o najważniejszych instytu
cjach europejskich, korzyści glo
balizacji i integracji europejskiej 
oraz zagrożeniach dla poszczegól
nych państw. Odbędzie się kon-

cert grup “Skyle”, “Merlin”, a tak
że grup “White Joe” z Niemiec, 
“La Tchoucray” z Francji oraz 
“Yarttisakki” z Finlandii.

W Dniu Europy w ambasadzie 
szwedzkiej ogłoszone zostaną 
wyniki konkursu rysunków “Eu
ropa - Litwa”. Zwycięzcy przypad- 
nie trzydniowa podróż do Sztok
holmu. W tym samym dniu w am
basadzie można się zapoznać ze 
Szwecją, która od roku przyszłe
go będzie przewodniczyła w UE.

(BNS)
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Małe zainteresowanie konkursem „Ad rem”

Triumf Telewizji Bałtyckiej
w tegorocznym konkursie który został również nagrodzony

publicystyki telewizyjnej “Ad 
rem” praktycznie konkurowały 
ze sobą dwa kanały telewizyjne - 
LTV i BTV, najwięcej nagród zy
skała Telewizja Bałtycka. Miano 
najlepszego debiutanta telewizyj
nego zdobył Gintaras Yaićekas,

za najlepszą pracę publicystyczną.
Na konkursie królował Arunas 

Yalinskas, którego uznano za pro
ducenta roku, a jego audycja 
“Dviraćio sou”, dzięki niezrówna
nej Kristinie Kazlauskaite, uzyska
ła aż dwie nominacje - aktorka zo-

Bib

stała “Twarzą roku”, a reportaż 
“Kobieta roku” wyróżniono jako 
najbardziej komiczny. Również 
żonę słynnego producenta Ingę 
Yalinskiene uznano jako prowa
dzącą najbardziej stylowe talk 
show.

Publicystyczną audycją roku 
został program autorski Yytauta- 
sa Matulevićiusa.

Spośród audycji telewizji na
rodowej wyróżniono “Paskutine 
kryźkele”. Program ten uzyskał 
najwięcej sympatii widzów.

Za najlepszą audycję w dzie
dzinie kultury uznano “Kurybos 
metas”(LTV).

Chociaż telewizja LNK nie ze- 
chciała uczestniczyć w konkursie, 
jednak wiadomości tego kanału 
komisja uznała za najlepsze.

Podczas imprezy, którą trady
cyjnie prowadziła Nemira Pumprec- 
kaite, zwycięzcy otrzymali nagro
dy, wykonane przez rzeźbiarza Ro-

Grono najlepszych twarzy telewizyjnych tym razem bez TV3 / LNK Fot. ELTA bertasa Antinisa. A.S.

Podziękowanie za opiekę, której już nie będzie -- ■  ..........    —

Polscy weterani - bez przychodni
Przedstawiciele obu organiza

cji, reprezentujący polskie środo
wisko kombatanckie, wczoraj zło
żyli podziękowanie dr Bronisławie 
Ivanoviene oraz pielęgniarkom 
Marii Kogarko i Krystynie Stan
kiewicz za opiekę i leczenie kom
batantów.

W ciągu czterech i pół lat w 
przychodni rejonu wileńskiego le
czyło się około 600 byłych żołnie
rzy wojska polskiego, zrzeszonych 
w dwóch organizacjach - Klubie

rzyszeniu Polskich Weteranów 
Wojny.

Rozwiązanie umowy o leczeniu 
i wynajęciu pomieszczenia w przy
chodni nastąpiło dość nagle. Do
tychczas finansowała tę placów
kę lecznicząFundacja Pomocy Le
karskiej Na Rzecz Żołnierzy AK im. 
generała Leopolda Okulickiego. Z 
powodu braku środków fundacja 
od końca kwietnia nie jest w sta
nie łożyć na leczenie kombatantów 
z Wilna i Wileńszczyzny. Pani dr

Polskich Weteranów Wojny na Li- Ivanoviene z ogromnym żalem
twie oraz Dobroczynnym Stowa- mówiła o tym, że dotychczas sta-

Podziękowanie
Klub Polskich Weteranów Wojny na Litwie składa serdeczne 

podziękowanie doktorowi przychodni lekarskiej rejonu wileńskie
go w Poszyłajciach szanownej pani Bronisławie lvanoviene, pielę
gniarkom Marii Kogarko, Krystynie Stankiewicz. Serdecznie dzię
kujemy za długoletnią opiekę medyczną, którą byliśmy otoczeni.

Kombatanckie Bóg zapłać za rzetelną pracę dla naszego 
zdrowia.

Stanisław Kaczkan
prezes klubu

ruszkowie, którzy już zaliczają dzie
wiąty dziesiątek lat swego życia, 
przychodzą do przychodni ze swo
imi kłopotami zdrowotnymi. Doktor, 
która w tej przychodni jest kardiolo
giem, gotowa jest przyjmować tych 
sympatycznych staruszków bez 
wynagrodzenia, ale, jak zaznaczył dr 
Jarosław Wołkonowski, nie da się 
tego zrobić przede wszystkim z po
wodów formalnych. Dotychczas le
czeniu weteranów towarzyszyły nie
zbędne formalności, w postaci wpłat 
do Kasy Chorych, “Sodry” i temu 
podobnych. Wraz z przerwaniem fi
nansowania te świadczenia również 
będą przerwane.

Jak zaznaczył prezes Klubu 
Polskich Weteranów Stefan Ma- 
tusewicz, należy poczynić wszel
kie starania, aby wznowić leczenie 
weteranów wojsk polskich na Li
twie. Obecnie w Przychodni Sapie- 
żyńskiej na Antokolu leczą się we
terani wojsk litewskich, kombatan
ci wojsk polskich nie podlegajątego
rodzaju świadczeniom. K.A.
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Nie wyrzucaj 
paragonu, 

wygraj prawo jazd
Zrób zakupy za 
ponad 50 Lt w jednym
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napisz na paragonie swoje imię, 
nazwisko, numer telefonu i wrzuć 
do ustawionego w sklepie pudęłka.
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W ten sposób staniesz się uczestnikienr 
gry o nagrody sieci sklepów Mąda, ‘
Główne nagrody to dwa darmowe 
kursy prawa jazdy.
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Sklepy mada;
Centrum handlowe Mada, Virśuliśkiq 40, sklep „Mada Żirmunai",
Żirmuną 2, Filie Mada „Galanterie Skórzane” przy Vokećiq 5
i Ukmerges 282, na piętrze sklepu Maxima.

PLA5®W®
Plastykowe okna, drzwi, 
ogrody zimowe, witryny, 
drewniane drzwi garażowe 
(sekcyjne, filingowe, ekskluzywne)
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Śev£enkos g. 19, Vilnius, 
tel./faks 33 98 11, tel. (8 298) 24298

Okna są 
certyfikowane i 

produkowane 
z duńskiego 

kształtownika
PLASTMO

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupywanej przez 
państwo ziemi i zbiorników wodnych w powiecie wileńskim.

Tel. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 42-04- 
92 (wieczorem), 8-290-39818.
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WILEŃSKI SPOTKANIA
Festyn Polaków Wileńszczyzny był podziękowaniem AWPL za ich bezinteresowną pracę

Majówka bez prominentów
Akcja Wyborcza Polaków 

Litwy, która na Wileńszczyź
nie w wyborach samorządo
wych odniosła zdecydowane 
zwycięstwo, zorganizowała 
nad jeziorem Oaniłowo ma
jówkę dla wszystkich, którzy 
przyczynili się w ten czy inny 
sposób do wyborczego sukce
su. Potowa Msza święta, któ
rą celebrował ks. proboszcz 
parafii niemenczyńskiej Rudo- 
kas, była mszą dziękczynną za 
sukces AWPL oraz pomyśl
ność Ziemi Wileńskiej.

Jak powiedział “Kurierowi” 
prezes AWPL Waldemar Toma
szewski, zaproszonych było po
nad 1000 osób ze wszystkich re
jonów podwileńskich. Przybyło 
na święto około 700. I nikt nie 
pożałował. Nie było tu żadnych 
wystąpień ani rozmów politycz
nych, nie było żadnych podzia
łów czy zgrzytów. Po prostu lu
dzie bawili się, piekli kiełbaski 
na mini-ogniskach, popijali piw
ko. W mgnienia oka na polanie 
rozesłano obrusy, ustawiono 
przywiezione z domu “czym cha
ta bogata”, i już jest serdeczna, 
słoneczna i rodzinna majówka.

Polskość w Mariampolu
Temat zwycięstwa polskiej 

partii w wyborach samorządo
wych był, mimo wszystko, domi
nujący w rozmowach. Starosta 
gminy mariampolskiej oraz pre
zes koła ZPL Andrzej Żabieło- 
wicz nie ukrywał, że ludzie ich 
okręgu wyborczego robili 
wszystko, aby w wyborach wygra
ła Akcja. Wśród 3000 mieszkań
ców tej gminy jest zaledwie 270 
Litwinów. Natomiast polskiej 
szkoły tu nie ma, znikła jeszcze 
w czasach dawniejszych i trudno 
ją odbudować. Starosta powie
dział, że dzieci z ich osiedla są 
dowożone, przeważnie do szkoły 

polskiej na Lipówce. Natomiast 
polskość w Mariampolu utrzymu
ją sami mieszkańcy - zapraszają 
księdza, który modli się z wier
nymi po polsku, organizują inne 
imprezy w języku polskim i tak 
polszczyzna jest utrzymywana, 
czego dowodem jest zwycięstwo 
AWPL w wyborach.

Bawili się też bezpartyjni
Prezes Oddziału Kiejdań- 

skiego ZPL Irena Duchowska, 
uważana przez wielu za siłaczkę, 
działającą na rzecz polskości w 
głębi Litwy, przyjechała z całą 
rodziną. Chociaż nie jest człon
kiem AWPL, została tu również 
zaproszona, podobnie jak wielu 
innych, nie zrzeszonych w partii, 
ale działających na jej rzecz. Pani 
Irena mówi, że już 13 maja w 
Kiejdanach odbędzie się trady
cyjne spotkanie, organizowane 
przez ZPL, będzie koncert'“Ko
twicy”, oczywiście Msza święta 
z udziałem Ojca Stanisława. Na
tomiast we wtorek (dziś) do 
Kiejdan zawita święto poezji 
“Maj nad Wilią” z odwiedzeniem 
grobu rodziny Matki Piłsudskie
go, pałacu Radziwiłłów, muzeum

Kiejdanach.w

Wspomnienia, 
które jednoczą

Antoni Jankowski, kierownik 
wydziału oświaty rejonu solecz- 
nickiego cieszy się, że z okazji 
zwycięstwa w wyborach mogą 
świętować wszyscy Polacy. Uwa
ża on, że takie spotkania powinny 
być częściej, gdyż na co dzień 
każdy rejon żyje własnym życiem 
i zatracają się stare związki. A tu 
jest okazja, aby je odnowić, po
rozmawiać o tym, co każdego nur
tuje i to w atmosferze nieformal
nej. Jego zdaniem, jest to najlep
sza akcja społeczeństwa polskie
go, bo tutaj każdy czuje się

' r 7

/Va polanie nad jeziorem miejsca do tańca starczało wszystkim

człowiekiem, każdy czuje się po
trzebny. Tutaj nawiązywane są 
wspomnienia ze starymi przyja
ciółmi i to nas umacnia na duchu. 
A to jest teraz najważniejsze, uwa
ża pan Jankowski.

W założeniu na święto ludzi z 
Wileńszczyzny nie byli zaprasza
ni goście z zagranicy. Jednakże 
delegacja radnych z m. Gdyni tu 
się znalazła. Piotr Tymański po
wiedział, że wszędzie szuka praw
dziwego człowieka, a tutaj, na 
Wileńszczyźnie, jest przekonany, 
że są prawdziwi ludzie i prawdzi
wi Polacy. Pan Piotr przed 52 laty 
opuścił tę ziemię, dlatego z 
ogromną przyjemnością uczest
niczy w takim festynie, gdzie, jak 
powiedział, zebrali się najbardziej 
aktywni Polacy. “U nas, w Polsce, 
taki festyn jest nie do pomyśle
nia, taka jednomyślność zawsze 
daje nadzieję na przyszłość”, po
wiedział.

Bez społeczników wyborów 
nie dałoby się wygrać
Prezes Tomaszewski uważa, że 

walne przybycie ludzi na święto i 
to w okresie, kiedy trwają prace 
połowę, świadczy o jednomyślno
ści Polaków, którzy skupili się 
wokół Akcji Wyborczej. Przypo
mniał, że w wyborach Akcję po
parło 12 organizacji społecznych, 
zrzeszających rodaków. Prezes 
jest zdania, że bez tego tysiąca ak
tywistów, popierających Akcję, 
wyborów nie dałoby się wygrać. 
Majówka jest więc podziękowa
niem za ich społeczną pracę.

Jak powiedział prezes, festyn 
sponsorowali zarówno poszcze
gólni przedsiębiorcy, jak też sama 
partia, która wygospodarowała nie
co pieniążków z puli wyborczej. 
Nadarza się więc okazja, by podzię
kować za wyśmienite kiełbaski fir
mie “Cesta”, leśnictwu w osobie

Henryka Juchniewicza, który po
mógł drzewem na ogniska, dużo 
pomogli: Stanisław Adomaitis, 
Mieczysław Czerniawski, przedsię- 
biorca Marian Kaczanowski wysta
wił bufet niemal po kosztach wła
snych, przedsiębiorstwa transpor
towe miały też swój udział w do
wożeniu ludzi. Właściciel “Lietpol- 
auto” Michał Runiewicz, usado
wiwszy się sam za kierownicą, swo
im luksusowym piętrowym autoka
rem przywiózł 75 osób z Wilna. A 
takich autokarów z różnych rejonów 
przybyło ponad 10, nie mówiąc o 
autach osobowych, które zastawiły 
cały dojazd do miejsca festynu.

Na święcie zabrakło czoło
wych postaci środowiska polskie
go na Litwie. Ale nie przeszko
dziło to ludziom bawić się do póź
na, rozgrywać zawody sportowe, 
śpiewać nasze ulubione piosenki.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Bronisława Kondratowicz
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Pieczenie kiełbasek stanowiło nie łada atrakcję

“Mai nad Wilią”
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Znane piosenki rozbrzmiewały do późnego wieczora
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(Dokończenie ze str. 2)

Pierwszy raz przybyli na za
proszenie Romualda Mieczkow
skiego poeci Waldemar Michal
ski z Lublina, Janusz Głuszak z 
Warszawy. Wśród obecnych - 
Bohdan Urbankowski z Warszawy, 
Alicja Rybałko z Niemiec (mimo 
wszystko wilnianie mówią o niej 
- nasza), wielu innych gości. I ma 
się rozumieć, poeci z Wilna i Wi- 

leńszczyzny. “Poznajmy się” - tak 
się nazywa maraton poetycki jed
nego wiersza w dziedzińcu mic
kiewiczowskim.

u schyłku Wieku, u progu 
Tysiąclecia

Pod takim hasłem przebiega 
tegoroczny “Maj nad Wilią”, de
dykowany wybitnym poetom i pi
sarzom polskim Ziemi Wileń
skiej XX wieku. Wśród nich Ta

deusz Konwicki, który przesłał 
pozdrowienia uczestnikom Spo
tkań i niezadługo ma zamiar od
wiedzić nasze miasto.

Dziś uczestnicy Spotkań uda
dzą się śladami jeszcze jednego 
z najznakomitszych - Czesława 
Miłosza. Trasa jest następująca: 
Wilno - Datnów - Kiejdany - 
Szetejnie. Przewidziane jest spo
tkanie z miejscowymi Polakami, 
koncert, przegląd filmu o Lau- 

dzie, spotkanie z o. Dobrowol
skim w klasztorze w Datnowie, 
zwiedzanie zabytków Kiejdan, 
majówka “Strofy dla Mistrza” w 
dawnej posiadłości rodziny Cze
sława Miłosza, w Szetejniach. 
Obecność zapowiedzieli amba
sador RP w Wilnie prof. Eufe
mia Teichmann, konsul general
ny RP w Wilnie prof. Mieczy
sław Jackiewicz.

10 maja (środa) uczestnicy

Spotkań, zgodnie z tradycją, odwie
dzą szkoły Wilna i Wileńszczyzny. 
O godz. 17.00 rozpocznie się Śro
da Literacka w Celi Konrada, na
tomiast wieczorem, w PGA “Znad 
Wilii” - impreza pt. “Słowo, mu
zyka, barwa”. W czwartek - w tej
że galerii - podsumowanie VII 
Międzynarodowych Spotkań Po
etyckich i promocja nr 1 kwartal
nika “Znad Wilii”.

Halina Jotkiatlo
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Każdy poczuł się artystą
5

Celem tego festiwalu jest 
przede wszystkim podniesienie 
poziomu zespołów polskich. W 
jednym miejscu zbierają się arty
ści z prawie wszystkich zakątków 
Wilna, Wileńszczyzny - rejonów 
solecznickiego, trockiego, świę- 
ciańskiego. Zespoły obserwują 
się wzajemnie, odczuwają konku
rencję, a ich poziom podczas przy
gotowań do tego festiwalu, bez 
wątpienia, wzrasta” - powiedziała

Kurierowi” Apolonia Skakow- 
ska, prezes Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie im. Stanisła
wa Moniuszki, organizator, inspi
rator i inicjator imprezy.

W tym roku w festiwalu wzięło 
udział ponad 50 zespołów. Ponad
to na koncercie galowym wystą
piła najzdolniejsza młodzież, która 
koncertowała na festiwalu “Viva 
la musica”.

Naprawdę na poziomie

Na VII Międzynarodowym Fe
stiwalu Kultury Polskiej na Litwie 
“Pieśń Znad Wilii” wystąpiły rów
nież zespoły gościnne - przyjechał 
chór dziewczęcy z Legionowa, za
prezentowały się zespoły z Ukra
iny, Rosji. “Cieszy nas, że polską 
kulturę niosą nie tylko zespoły 
polskie, ale też innych narodowo
ści” - zauważyła pani Apolonia. A 
cały festiwal rozpoczął Zespół

Satysfakcje i podziękowania

Nowe twarze

<•

«

Na festiwalu, na który zapra
szane są absolutnie wszystkie

“Zejmiana” przedstawiła “Obrazek Wileński" “Lśniące kropelki" z Nowej Wilejki zaczęły tańczyć dopiero we wrześniu

Piękne dziewczęta ze “Zgody" w polonezie

Baletowy Związków Zawodowych
“Liepsnele”.

Jurorzy wytypowali najlepsze 
zespoły, które zaprezentowały się na 
koncercie galowym. “Ten trzygo
dzinny koncert był naprawdę na 
poziomie” - twierdził Czesław Ku
jawski, członekjury, kierownik arty
styczny polskiego zespołu “Ziemia 
Elbląska”. Pod ogromnym wraże
niem był też senator RP, prezes Od
działu Stowarzyszenia “Wspólnota 
Polska” w Elblągu JózefKuczyński.

- Dzięki takim festiwalom raz jesz
cze przekonujemy się, jak bogaci 
kulturowo jesteście - powiedział.

Elbląg - naszym zespołom

Już sama wizyta gości zza gra
nicy na festiwalu jest ogromnym 
zaszczytem. Elbląg wystarał się 
również o nagrody najlepszym: 
aparaty fotograficzne, magnetofo
ny. A sponsorami byli: Oddział 
Stowarzyszenia “Wspólnota Pol
ska” w Elblągu oraz panowie Je
rzy Ząbek i Tadeusz Walentyno
wicz, biznesmeni z tego miasta. 
Jednak, jak wiadomo, głównie nie 
o nagrody chodziło. Zespoły 
otrzymują tu indywidualne pora
dy od profesjonalistów, stają się 
zauważalne, najlepsze mają szan
sę wyjazdu na występy do Polski. 
Pan Czesław Kujawski pochwalił 
poziom artystów, jednak przyznał.

Organizatorzy i sponsorzy festiwalu. Brakuje pani Marii Maculewicz, która czuwała za kulisami

że były też błędy. “Poziom w porów
naniu z rokiem ubiegłym wzrósł za
uważalnie. Zespoły mają piękne 
stroje, na scenie jest coraz wię- po raz n-ty chwalić “Zgodę”, 
cej uśmiechów, wzrosła technika “żejmianę”, “Sto uśmiechów”, 
wykonania zarówno tańców, jak
i pieśni. A jeśli mówić o tym, ja
kie są błędy, to pamiętać należy, 
żeby dziecko było dzieckiem, a 
dorosły dorosłym. Chodzi mnie 
tu oczywiście o dobór repertu
aru” - powiedział pan Kujawski. 
Nasz rozmówca nie chciał wyróż
niać najlepszych zespołów: “Naj
lepsze wystąpiły na koncercie 
galowym. Są trzy zespoły dzie
cięce, które bardzo podskoczyły 
w górę, ale nie będę kogoś wy
różniał” - powiedział.

zespoły polskie, wystąpiły ze
społy zarówno znane, jak też nie
dawno powstałe. Można byłoby 

“Świteziankę” czy “Wilenkę”, ale 
o ich wysokim poziomie świad
czą niejednokrotne występy w 
Polsce, nagrody w festiwalach. 
Na scenie MSW w niedzielę pre
zentowały się zespoły jeszcze nie 
znane, które, dzięki imprezie, zo
stały zauważone. Sala przez cały 
czas występu “Lśniących krope
lek” biła brawa. Dzieciaki tańczy
ły “Mambo”. A zespolik pod kie
rownictwem pani Ireny Pietruse- 
wicz powstał dopiero we wrze
śniu. Pani Irena pracuje jako na
uczycielka klas początkowych w 
szkole średniej im. J.I. Kraszew- 
kiego w Nowej Wilejce i właśnie 
swoją 3b klasę szkoli na praw- 

dziwę tancerki i tancerzy tańca 
współczesnego. Ponadto udzie
la też lekcji aerobiku w Domu 
Ucznia, gdzie równocześnie pro
wadzi zespół estradowy.

Na zakończenie słowa po
dzięki należą się zespołom, a 
przede wszystkim organizatorom. 
“Organizując takie czy inne fe
stiwale ma się na myśli jedno - 
krzewienie kultury polskiej, nie 
ma znaczenia ani aspekt, ani stro
na polityczna, ani jakieś własne 
korzyści” - mówiono. Pani Apo
lonia wezwała wszystkich, by już 
zaczęli szykować się do VIII 
Międzynarodowego Festiwalu 
Kultury Polskiej na Litwie.

Agnieszka Skinder 
Fot. Jerzy Karpowicz
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Strumienie żywej wody
(Dokończenie ze str. 1)

Słoneczny, cichy wieczór, 
szum sosen, stukanie dzięcioła 
w drzewo i ptasie trele towarzy
szyły tej pięknej i niecodzien
nej uroczystości. Tak jakby 
samo Niebo mówiło do zebra
nych: Pokój wam.

Ludzie z wielkim wzrusze
niem i pobożnością uczestni
czyli w tym niezwykłym nabo
żeństwie, które odbywało się w 
obu językach. Pod dźwięk gita
ry śpiewali harcerze, a pomaga
ła rzesza wiernych oraz chór pa
rafii Wszystkich Świętych “Sa- 
lvatore”, który swoim przepięk
nym śpiewem wycisnął niejed
ną łzę.

Część Ziemi Świętej
“Nie ma większej miłości 

nad tę, aby kto swe życie oddał 
za przyjaciół swoich”. Taką to 
właśnie miłość okazał nam 
Zbawiciel, ofiarując swe życie 
za nas i zapewniając nam przez 
to zbawienie wieczne. Aposto
łowie i pierwsi chrześcijanie 
wielką czcią otaczali wszystko, 
co dotyczyło Męki i Śmierci 
Chrystusa. Za ich przykładem 
czyniły to potem następne po
kolenia. Stąd też powstał po
bożny zwyczaj rozpamiętywania 
Męki Pańskiej z zastanawia
niem się nad poszczególnymi 
momentami z życia Jezusa. Te 
momenty i miejsca nazwano 
stacjami, a całą drogę nazwano 
Kalwarią w Ziemi Świętej, czyli 
autentycznymi śladami Chry
stusa. Z biegiem lat powstały 
trudności z odwiedzaniem tych 
stron. Zaczęto więc po klasz
torach, kościołach i cmenta
rzach kościelnych urządzać po
chody z rozpamiętywaniem

Tak wygiądata jedna ze stacji, zwanej inaczej Bramą Wodną, w roku 1936

Męki Pańskiej ze stacjami na 
wzór jerozolimskich. W Rzy
mie ustalono 14 stacji i ta licz
ba została przyjęta we wszyst
kich kościołach katolickich na 
całym świecie. W niektórych 
miejscach, w tym w Kalwarii 
pod Wilnem jest ich znacznie 
więcej.

Ku chwale Ojczyzny
Droga w Kalwarii Wileń

skiej składa się z 34 stacji, zaś 
35 (odnalezienie przez św. He
lenę Krzyża Świętego) jest tyl
ko uczczeniem Krzyża. Kalwa
rię Wileńską założył w 1663 
roku biskup wileński Jerzy Bia- 
łłozor. Był to akt podziękowa
nia Bogu za uwolnienie Wilna 
od najazdu moskiewskiego i 
uproszenie błogosławieństwa 
dla całej Ojczyzny.

Biskup na ten cel przezna
czył grunt ze swego majątku na 
tym miejscu, gdzie Polacy sto
czyli bój z Moskalami. Kieru
nek Drogi Krzyżowej, roz
mieszczenie poszczególnych 
stacji i odległości jednej od 
drugiej zostały ustalone na 
wzór krwawej drogi Pana Jezu
sa w Jerozolimie. Po dokona
niu wyboru miejsca i pomiarów, 
sam biskup Białłozor wiosną 
1663 roku posypał wyznaczo
ne ścieżki ziemią prżywiezio- 
ną z Jerozolimy i wyznaczył 
miejsca poszczególnych stacji 
ustawiając na nich drewniane 
krzyże, w ten sposób zakłada
jąc prawnie Drogę Krzyża. 
Ostatecznie urządzeniem Dro
gi zajęli się następcy biskupa 
przy dużej pomocy finansowej 
Wileńskiej Kapituły Katedral
nej. Pierwsze stacje były drew
niane.

Odpusty zupełne
Stolica Apostolska zawsze 

zachęcała wiernych do tego ro
dzaju praktyki religijnej. Oj
ciec św. Pius XI dekretem św. 
Penitencjarii Apostolskiej z 
dnia 20 października 1931 roku 
ogłosił nowe odpusty zupełne 
tym, którzy z żalem, pobożno
ścią i skruchą obejdą Kalwarię. 
Do tych warunków potrzebna 
jest jeszcze spowiedź i Komu
nia św. oraz szczera chęć zmia
ny dotychczasowego trybu ży
cia.

Od początku założenia Kal
warii, czyli przez ponad 300 lat 
pobożni wierni i pojedyncze 
osoby tłumnie korzystały ze 
wszystkich łask wypływających 
z Drogi Krzyżowej. Niestety, 
nikt nie prowadził statystyki, ilu 
ludzi przewinęło się przez Wi
leńską Kalwarię, ale przypusz
cza się, że są to dziesiątki mi
lionów. Wiele też cudów doko
nało się na tych leśnych ścież
kach, wiele uzdrowień ducha i 
ciał. Niemal w każdym domu 
była woda ze świętej rzeki Ce- 
dron i odłupany kawałek krzy
ża z kaplicy.

Noc zdrady
Nie wszystkim ta ludzka po

bożność się podobała, a może 
nie zawsze była ona szczera i 
godna tej wielkiej ofiary, jaka 
się przed wieki dokonała na 
Ziemi Świętej, że sam Bóg do
puścił do takiej klęski.

Połowa marca roku 1962. 
Była noc, godzina 2.30, gdy 
usłyszeliśmy silne wybuchy. 
Zerwaliśmy się ze snu z okrzy
kiem: “O, Jezu, wojna.” Tylko 
ojciec z pozornym spokojem 
wyjrzał za okno i powiedział: 
“Spokojnie, to tylko ćwiczenia

Śp. Księdza Juiiusa Baituśisa parafianie uważają za Ojca odnowienia 
Katwarii Wileńskiej

Ludzie przychodzą tu nie tytko z prośbą o odnowienie ducha, ate i ciała.
Niektórzy dozna i i tej łaski

wojskowe”. Tej nocy już nikt 
nie zasnął, bo wszyscy intuicyj
nie czuliśmy, że dzieje się coś 
strasznego. Gdy o 6.30 wycho
dziłam do pracy, na ulicy spo
tkałam spacerujących żołnierzy 
z psami, rozciągnięte kable te
lefoniczne. Niewiele wtedy 
jeszcze z tego wszystkiego zro
zumiałam i tylko w pracy ktoś 
powiedział: “Wysadzili w po
wietrze kaplice.” Smutna wieść 
szybko rozeszła się po okoli
cy. Po dwóch dniach powtórzy

ło się to samo - wyburzono 
resztę kaplic, zostało ich tylko 
kilka przy samym kościele. 
Wczesnym rankiem zebrali się 
ludzie na Mszę św. i zaraz po 
nabożeństwie, wraz ze śp. pro
boszczem Stanisławem Woro
nowiczem poszli na miejsce 
zbrodni z nadzieją, że może 
jeszcze uratują jakieś obrazy, 
czy figury. Tam już było woj
sko, ładowano gruzy do wywro
tek i nikomu nie pozwolono 
nawet bliżej podejść. Jeden z
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Dzień Triumfu i Zmartwychwstania Kalwarii Wileńskiej
Żołnierzy odmówił posłuszeń
stwa i nie uczestniczył w pra
cach porządkowych. Od razu 
odprowadzono go pod karabi
nem do służbowego samocho
du i wywieziono. Bóg jeden wie 
co się z nim potem stało.

Błogosławione ręce 
i serca

Późniejszą wiosną już na
wet śladów po kaplicach nie 
było, a ziemię traktorem zrów
nano. Zniszczono wiele, nie 
zdołano jednak zniszczyć pa
mięci ludzkiej. Przed 3 maja 
tegoż jeszcze roku, kiedy to tra
dycyjnie odbywało się otwarcie 
Kalwarii, czyjeś dobre i święte 
ręce na miejscu byłych kaplic 
poukładały krzyże z kamycz
ków i upiększyły je kwiatami. 
Niewiele osób tego roku obe
szło Drogę Krzyżową. Jedni z 
pewnością się bali, inni po pro
stu nie potrafili modlić się na 
gruzach. Jednak czas powoli 
zabliźniał rany, a wiara ludzi nie 
ustawała. Co roku troskliwie 
pielęgnowano te miejsca i co
raz więcej ludzi się tu modliło.

Latem 1981 roku przybył do 
Kalwarii nowy proboszcz Julius 
Baltuśis. Wielu księży przewi
nęło Się tu przez te ponad 300 
lat istnienia sanktuarium. Każ
dy z nich pozostawił tu swój 
ślad, ale ksiądz Julius był kapła
nem stulecia, bo zrobił chyba 
najwięcej. Gdy przyjechał, 
spojrzał na świątynię oraz Kal
warię, zapłakał. Wszystko tu 
było już niemal na skraju ruiny: 
cieknący dach, przegniłe stro
py, odrapane ściany, zmurszałe 
obrazy. Nie wpadł jednak w 
rozpacz, ale szybko zabrał się 
do pracy. Zaczął od pokrycia 
kościoła, potem odnowił z ze
wnątrz, następnie od wewnątrz, 
wypieścił każdy fresk. Niejed
nokrotnie sam wchodził na rusz
towania, nosił wiadra z cemen
tową zaprawą, uprzątał teren.

Zawsze uśmiechnięty, każ
demu dobre miał słowo, ale też 
zapracowany i zestresowany ni
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Młodzieńczym śpiewom cicho wtórował szum łasu

gdy nie miał czasu dla siebie. 
Jeszcze jednym marzeniem 
księdza Juliusa było odbudo
wanie Kalwarii. Po wielu tru
dach wystarał się o pozwolenie 
na odbudowę stacji, zebrał nie
co materiałów, założył kilka 
fundamentów.

Niestety, nie ziściły się ma
rzenia czcigodnego kapłana. 
Zasnął w Panu niespodziewanie 
4 września 1993 roku. Rozpo
częte przez niego dzieło kon
tynuował potem ksiądz R. Va- 
reneckas, a obecnie ksiądz K. 
Latoża. Jednak to, że Kalwaria 
znowu żyje, w dużej mierze na
leży zawdzięczać księdzu śp. 
Juliusowi Baltuśisowi, bo to on 
właśnie przełamał te pierwsze 
najtrudniejsze lody. Bóg z pew
nością i ludzie mu za to wszyst
ko wynagrodzą. Jakże bowiem 
często tu, przy kościele, przy 
grobie swego kapłana zatrzy
mują się parafianie, by zmówić 
“Zdrowaśkę” i złożyć hołd Ojcu 
Kalwarii Wileńskiej.

Sponsorzy
Wiele dzieł Bożych powsta- 

je, bo tak Pan chce, ale prawie 
żadne nie powstało bez czło
wieka, jego rąk i wysiłków. I 
tym razem nie mogło być ina
czej. Składali ofiary pieniężne 
parafianie, przybywający do 
Kalwarii goście z kraju i z Pol
ski, Kuria Wileńska. Jedni ofia
rowywali pieniądze, inni swoją 
pracę, byli też i tacy, co całą ka
plicę ufundowali. Podczas uro
czystości ksiądz proboszcz Kę- 
stutis Latoża dziękował wielu 
fundatorom, w tym też Aloyza- 
sowi Domarkasowi, białostoc
kiemu oddziałowi Towarzystwa 
Przyjaciół Grodna i Wilna, ro
dzinie Latożów z Ameryki, me
rowi miasta Rolandasowi Pak- 
sasowi, który nie tylko pomó
gł w sprawach załatwiania do
kumentów, ale też wniósł oso
biście znaczny wkład pienięż
ny, pani Zofii Zdanowicz z Pol
ski. Proboszcz bardzo serdecz
nie podziękował też mediom za

.1

Dzięki Ci, Panie, Aiteiuja - śpiewak podczas procesji wierni

“Pozwóicie dziatkom przyjść do mnie’’- mówił Chrystus

naświetlanie sprawy kalwaryj- 
skiej, wszystkim imiennym i 
anonimowym mńiejszym lub 
większym ofiarodawcom, za
pewniając, że Bóg wszystko 
widzi i On im wynagrodzi. Li
sta sponsorów jest bardzo dłu
ga i nie sposób tu wszystkich 
wymienić, są oni wpisani do 
księgi sponsorów. Jednak naj
większym i najcenniejszym 
fundatorem z pewnością była 
gorąca modlitwa i wielka wiara 
ludzi przez te całe dziesięcio
lecia. I przed nimi również na
leży nisko schylić głowę.

Dziękujemy za wszystko
“Chcę obdarzać ludzi swo

imi łaskami - powiedział Jezus 
podczas objawienia naszej ro
daczce, wilniance św. Fausty
nie Kowalskiej - chcę pomagać 
ludziom”.

I obdarzył Bóg nas łaską. 

wskrzesił Kalwarię, tylko oby- 
śmy umieli i chcieli godnie z tej 
łaski skorzystać, bo, szczerze 
mówiąc, zachowanie się niektó
rych osób podczas niedzielnej 
uroczystości, pozostawiało wie
le do życzenia. Ogromna szko
da, że zabrakło też takich chó
rów, jak “Wileńszczyzna”, 
“Echo” i innych, które wszak 
mają przebogaty i przepiękny 
repertuar pieśni sakralnych.

Jakby w epilogu, warto przy
pomnieć, że w religii naszej mu- 
simy dziękować za wszystko, za 
dobro i za zło. Nie jest to łatwe, 
ale wielu potrafi przekroczyć 
ten próg własnego egoizmu i za
rozumiałości. Wielu ludzi z całą 
pokorą i zaufaniem oddało 
wszystko w swym życiu w ręce 
Boga i okazało się, że o wiele 
lżej im się z tym żyje. Jeden z 

kaznodziei, który za wstawien
nictwem siostry Faustyny do
znał cudownego uzdrowienia i 
był świadkiem jej procesu kano
nizacyjnego, powiedział: “Jeśli 
ża wszystko, cokolwiek nas spo
tka w życiu, nie potrafimy po
wiedzieć Bogu “dziękuję”, to 
znaczy, że nie ufamy Miłosier
dziu Bożemu, że nie jesteśmy 
do końca wierzący”.

Dziękujmy więc Wszech
mocnemu za to, że Kalwaria 
była, nawet za ten dopust Boży, 
jakim była ateizacja, okres 
wielkiej próby dla nas wszyst
kich, by potem było większe 
nawrócenie, ale najbardziej 
dziękujmy za to, że Kalwaria 
zmartwychwstała. Alleluja.

Julitta Tryk
Fot. Marian Paluszkiewicz 

oraz archiwum
-a
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. .................. . Ojciec Sergij dobrze zna świat przestępczy. Nie powiedział jednak, skąd...

Nic niewarta ikona
Młody mężczyzna na swoje urodziny został bez ręki

Niebezpieczny fajerwerk
Cerkiew prawosławna przy ul. 

Maironio 12, jest otwarta przez 
cały dzień. Wierzący mogą wejść, 
pomodlić się, postawić świeczkę. 
Tiiryści mogą obejrzeć piękne 
wnętrze. Jak już informowaliśmy, 
ikona z tej cerkwi została skra
dziona 4 maja, w godzinach popo- 
łudnio5vych. Przez kogo: niesu
miennego wierzącego, czy chci
wego turystę?

- Było w tym czasie kilka osób, 
nawet wycieczek. Potem wyszli, 
nie widać jednak było, żeby coś 
wynosili - mówi staruszka, posłu
gująca w cerkwi. Razem ze star
szym inspektorem wydziału ope
racyjnego wileńskiej policji ochro
ny Wasilijem Bondariewem, czeka
jąc na ojca Sergija Kułakowskie
go, który zawiadomił policję o kra
dzieży, oglądamy miejsce na ołta
rzu, gdzie leżała ikona. Rozmiary - 
40x30 cm, drewniana ramka, na 
czerwonym aksamicie - 3 prawo
sławne krzyże, jeden z nich ze 
srebrnym łańcuszkiem. Pochodze
nie - XIX wiek. Straty oceniono na 
5.000 litów, tymczasem...

- Podobnymi ikonami zawalo
ne są wszystkie antykwariaty, któ
rych właściciele, nie pozwalają 
sprawdzić, co posiadają. Nie jestem 
pewien też, że ikona była tyle war
ta, aby jąsprzedać za granicą. Tym 
bardziej, że takie rzeczy sprzedać 
jest niełatwo. Jako dzieło sztuki, 
skradziony obraz nie ma wartości 
historycznej...

Ojciec Sergij wyraźnie starał 
się pomniejszyć rozmiary straty i 
unikał wzroku funkcjonariusza. 
Zdaniem duchownego, wszystkie

W

W niedzielę, w rejonie kosze- 
darskim, podczas sporządzania 
ładunku wybuchowego, ciężko 
ranny został 22-łetni mężczyzna.

Mieszkaniec wsi Bartkunai Li- 
nas Sekmokas postanowił urozma
icić swój dzień urodzin przy pomo
cy świątecznego fajerwerku. Pro-

w zagrodzie swoich rodziców. W 
trakcie tej procedury, około godz. 
16 “urodzinowa” mieszanka wy
buchła, przy czym eksplozja była 
potężna. Wybuch Linasowi urwał 
lewą rękę, został ranny w pierś, gło
wę, pękła wątroba. Poszkodowane
go odwieziono do Kowieńskiej Kli-

WBWSś^lC'

“Po stwierdzeniu faktu kradzieży, iudzie zawsze zwracają się do policji" -

dukcji ładunku wybuchowego, w niki Akademickiej. Obecna podczas 
skład którego wchodziły saletra i wybuchu razem z Sekmokasem
inne mieszanki, młody człowiek do- przyjaciółka nie ucierpiała,
konywał w wagonie budowlanym. (BNS)

Żeby wpaść w trans, po kolei zaciskali senną arterię

twierdził Wasilij Bondariew

naprawdę kosztowne i wartościo
we rzeczy (dosłownie wszystkie) 
zrabowano w latach 1940-45. W 
ciągu 10 lat służby w tej świątyni, 
nasz rozmówca spotykał się z nie
jednym ekscesem. Nawet umiesz
czona w kruchcie skarbonka na 
ofiary też padała ofiarą złodziei. 
,d’ieniądze tam były nieduże, ale, 
gdy kradną, proszę zawsze, aby 
chociaż skarbonkę zwrócili. Niejed
nego złodziejaszka schwytałem” - 
mówił ojciec Sergij Kułakowski. W 
odpowiedzi na pytanie, czy sam 
łapał przestępców, duchowny wy
mienił prywatną firmę ochroniar
ską, która zainstalowała system 
alarmowy w cerkwi.

- Coraz częściej okradane są 
kościoły i cerkwie. Zależy nam na 
wykryciu tych złodziei, dlatego 
proponujemy zainstalowanie sy
gnalizacji, połączonej z policją

Fot. archiwum policji ochrony 

ochrony, za minimalną cenę. Pry
watne firmy ochroniarskie zajmują 
się tylko instalowaniem systemów 
alarmowych. Po stwierdzeniu kra
dzieży, zawsze jednak ludzie zwra- 
cająsię do policji...- mówi Wasilij 
Bondariew. Na propozycję funkcjo
nariusza, ojciec Sergij odpowie
dział, że decyzję podjąć musząjego 
przełożeni. W rozmowie duchow
ny wspomniał też, że zna świat prze
stępczy (czyt. sam da sobie radę). 
Mieszkający w pobliżu cerkwi Ser
gij Kułakowski twierdzi, że obser
wuje co wieczór różne “obrazki” 
kryminalne i za bardzo w możliwo
ści policji nie wierzy... Jako że prze
stępcy wcale nie są gorliwymi wie
rzącymi i nie przychodzą do cer
kwi do spowiedzi, nasuwa się py
tanie: skąd ta “znajomość”? Pyta
nie pozostało bez odpowiedzi.

Irena Litwin

Zabawa w trupa
w niedzielę z rana w wileń

skim więzieniu śledczym znalezio
no zwłoki uduszonego, 15-letnie- 
go więźnia. Trup mieszkańca Oll- 
ty Giedriusa Navickasa znalazł w 
celi o godz. 6.15 kontroler. Gie
drius byl oskarżony o kradzież, 
rabunek oraz umyślne zniszcze
nie lub uszkodzenie mienia w spo
sób zagrażający otoczeniu.

Naczelnik więzienia Nikolajus 
Matvejevas powiedział, że do udu
szenia Navickasa przyznali się 2 
jego koledzy w celi.

Z początku na ciele chłopca nie 
znaleziono żadnych oznak przemo
cy, dopiero później funkcjonariusze 
ustalili, że nieletni zmarł na skutek 
uduszenia. Razem z Navickasem w 
celi przebywali 15-letni Alenas 
Daśkovas, 16-letni Paweł Kulikow 
i 17-letni Jewgienij Worobjow. 
Wszyscy trzej zostali zatrzymani na
podstawie podejrzenia o dokona- żyć.

się to około północy. Koledzy po
łożyli zwłoki Giedriusa do łóżka, 
żeby wyglądał na śpiącego. Czwar
ty więzień w tym czasie spał.

Jak powiedział naczelnik więzie
nia, na pytanie, dlaczego tak po
stąpił, Kulikow odpowiedział: “Tak 
po prostu - jeśli już dusiliśmy, za
dusiliśmy do końca”. Wcześniej 
między więźniami konfliktów nie 
było.

Giedrius Navickas niejedno
krotnie zwracał się do lekarza psy
chiatry z powodu bólów głowy. W 
1990 r. doznał urazu, gdy spadł z ' 
wysokości. Po zatrzymaniu, już 2 
razy próbował się powiesić. Woro
bjow i Kulikow również zwracali się 
do psychiatry z powodu swoich 
skłonności do ranienia siebie i sa
mobójstwa. Kulikow próbował so
bie przeciąć gardło. Zatrzymaru nie
letni otwarcie mówili, że nie chcą

sc<

Pościg na Wiłkomierskiej
Jeden ukradł, drugi podniósł
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Wiesław Jastrzembski i Walerij Bespalow z dowodami przestępstwa

Wczoraj, o godz. 9.30, na ul. 
Wiłkomierskiej, ekipa wileń
skiej policji ochrony zauważyła 
biegnących ludzi, którzy ścigali 
młodego człowieka. Ten w biegu 
wyciągnął z kurtki radiotelefon, 
spinacz i dokumenty, wyrzucił to 
wszystko na ulicę i pobiegł w kie- 
mnku Domu Towarowego. Policja 
zatrzymała mężczyznę w pobliżu 
restauracji “Naujasis Vilnius”. W 
kieszeni uciekiniera znaleziono 
wytrych.

Do porzuconych rzeczy pod
biegł inny mężczyzna, wziął radio-

telefon i spinacz i pobiegł do kio
sku na ul. Wiłkomierskiej, gdzie i 
na niego czekali funkcjonariusze.

Poszkodowanym w tej sprawie 
okazał się kierowca taksówki wo
łga, który widział, jak pierwszy za
trzymany wybił przednią szybę w
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Fot. Wasilij Bondariew 

wspólnika, który podniósł skra
dzione rzeczy (dokładnie ustali 
śledztwo) - Walerija Bespałowa (ur. 
1953 r.) - mieszkającego przy ul. 
Rinktines - odwieziono do komi
sariatu policji nr 1. Wiesław był już 
wcześniej karany, drugi zatrzyma-

samochodzie i ukradł wyżej wymię-, ny, według posiadanej przez “Ku-
nione rzeczy. Przedtem jednak, jak rier” informacji, jest na ewidencji
twierdzą funkcjonariusze, złodziej psychiatrycznej. Wcześniej nad-
próbował włamać się do auta przez używał alkoholu.
drzwiczki. Kierowca rozpoczął po- Podczas operacji zatrzymania
ścig... Zatrzymanych: Wiesława policja musiala użyć siły i kajdan
Jastrzembskiego(ur. 1981 r.) miesz
kającego przy al. Savanorią, jego

ków.
Inf. własna

nie zabójstwa.
Okazało się, że młodzi więźnio

wie, z braku narkotyków i innych 
środków odurzających, postanowi
li po kolei zaciskać jeden drugiemu 
senną arterię, aby wpaść w stan 
odurzenia. Najpierw procedury tej 
dokonano na Worobjowie, następ
nie na Kulikowie. Navickas również 
zażyczył takiej “rozrywki”, ale Wo- 
robjow i Kulikow zobaczyli wkrót
ce, że Giedrius nie oddycha. Póź
niej, gdy odzyskał przytomność, 
koledzy postanowili go udusić bez 
powodu. Przypuszcza się, że stało

Zebrany materiał przekazano 
wileńskiej prokuraturze dzielnico
wej. Prawdopodobnie zostanie 
wszczęta sprawa kama. Giedriusa 
Navickasa przywieziono do Łuki- 
szek w ubiegły piątek. W poniedzia
łek miano go odwieźć do Olity, 
gdzie sąd miał rozpatrywać jego 
sprawę. Wcześniej chłopiec nie był 
karany.

Obecnie na Łukiszkach przeby
wa 25 nieletnich. Ogółem przetrzy
muje się tu 1.675 osób skazanych 
lub oczekujących na sąd.

Oprać. I.L.

Złodzieje rozmontowywali auta i sprzedawali “porcjami”

Samochód w walizce
W niedzielę w polskim mieście 

Olsztyn został aresztowany 38-let- 
ni obywatel Litwy 2Lenonas J.

Jak podaje policja olsztyńska, 
Zenonas J. na niestrzeżonym par
kingu samochodowym uprowadził 
mercedesa, rozmontował go i czę
ściami próbował przewieźć na Li
twę. Na przejściu granicznym prze
stępcę zatrzymali polscy celnicy. 
Według danych policji, Zenonas J. 
należy do grupy przestępczej, któ
ra zajmuje się uprowadzaniem sa
mochodów. Złodzieje rozmontowy
wali pojazdy i sprzedawali “porcja
mi”. Oprócz tego, przestępcy żąda
li okupu od właścicieli samocho

dów, pomagali nieuczciwym posia
daczom czterech k^ek w odzyska
niu pieniędzy ubezpieczeniowych 
- na zamówienie “kradli” auto, po 
wypatroszeniu sprzedawali je i klu
czyki oddawali właścicielowi. Ci 
zwracali się do policji w sprawie 
kradzieży i żądali od firm ubezpie
czeniowych odszkodowania.

Sąd olsztyński wydał nakaz 
aresztowania Żenonasa J. na 2 mie
siące. Policja polska zatrzymała 
również 7 obywateli Polski, a we 
wsi Barczewka, w pobliżu Olszty
na, znaleźli garaż ze skradzionymi 
samochodami.

(BNS)

....o,.—.. Dziewczynka ugryzła napastnika w nogę i uciekła

Odważna
Śmiała 10-letnia dziewczynka 

zdołała uciec od porywacza, który 
próbował ją wciągnąć do samocho
du. Suzanne Casling szła ulicą, gdy 
podjechał do niej samochód z kie
rowcą w średnim wieku, który za
pytał o drogę. Gdy dziecko nachy
liło się do niego, mężczyzna schwy
cił je za ręce i próbował przemocą 
wciągnąć do auta. “Bardzo się prze
straszyłam i z całej siły ugryzłam go 
w nogę”, opowiedziała później Su-

zanne, uczennica z miasta Leeds w 
Anglii, która nieprędko otrząsnęła 
się ze strachu. “Mężczyzna krzyk
nął z bólu i na chwilę mnie puścił. 
Pobiegłam do znajdującego się w 
pobliżu domu cioci”, opowiadała 
dziewczynka. Suzanne, oprócz kil
ku zadrapań, uniknęła większych 
obrażeń. Mama dziewczynki powie
działa, że tylko odwaga uratowała 
jej dziecko przed nieszczęściem.

(ELTA)
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Polska
Prognozy

Szefowa Instytutu Spraw Pu
blicznych prof. Lena Kolarska- 
Bobińska uważa, że tegoroczna 
kampania prezydencka nie będzie 
gwałtowna, a stawką w niej będzie 
jedynie „to, czy Aleksander Kwa
śniewski wygra w I turze, czy do
piero w U turze”.

Prof. Kolarska-Bobińska spo
dziewa się, że kampania będzie 
krótka i na dobre rozpocznie się 
po wakacjach. „Kwaśniewski ma 
bardzo wysokie poparcie i w związ
ku z tym kampania wyży woli kry
tykę ze strony jego przeciwników. 
Im krócej będzie trwała ta krytyka, 
tym lepiej z jego punktu widzenia. 
Z kolei po prawej stronie sceny po
litycznej jeszcze trwają konfikty, 
które opóźnią pełne zaangażowa
nie się AWS w kampanię wybor
czą” - ocenia Kolarska-Bobińska.

Służyć życiu
Biskup połowy Wojska Pol

skiego gen. dywizji Sławoj Leszek 
Głódź wezwał w związku z 55. rocz
nicą zakończenia U wojny świato
wej „do budowania cywilizacji po
koju, cywilizacji miłości i cywili
zacji życia i do służby tylko życiu”.

Podczas mszy św. odprawionej 
w niedzielę w warszawskiej Kate
drze Polowej WP w intencji pole
głych w czasie II wojny światowej 
bp Głódź podkreślił, że rocznica ta 
uczy nas, abyśmy wszyscy budo
wali pokój - pokój oparty na ładzie 
Bożym, pokój oparty na zachowa
niu Bożych przykazań, wśród któ
rych jest jedno: ,,Nie zabijaj”.

Dzień radości
Uroczysta odprawa wart przy 

Grobie Nieznanego Żołnierza 
rozpoczęła wczoraj obchody 55. 
rocznicy zakończenia II wojny 
światowej w Europie.

Przemówienie wygłosił prezy
dent Aleksander Kwaśniewski. 
,3ył to dzień radości z odzyskanej 
wolności i pokoju. Świętowali go 
zarówno ci, którzy szli w kierunku 
Berlina z zachodu, jak i ci, którzy 
przyszli do niego ze wschodu” - 
powiedział przy Grobie Nieznane
go Żołnierza prezydent Aleksan
der Kwaśniewski.

Będą kontynuowane
Rozpoczęte wcześniej prace 

na Cmentarzu Orląt Lwowskich, 
gdzie spoczywają m. in. prochy 
polskich studentów i harcerzy, 
poległych w walkach polsko- 
ukraińskich o Lwów w latach 
1918-1919, będą w tym roku kon
tynuowane.

Poinformował o tym w nie
dzielę sekretarz generalny Rady 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeń
stwa, Andrzej Przewoźnik po po
wrocie ze Lwowa. Przewoźnik brał 
tam udział w rozmowach polsko- 
ukraińskich na temat prowadzenia 
dalszych prac konserwatorskich 
na Cmentarzu Orląt Lwowskich.

Lepper w ogniu
Budynek mieszkalny i trzy 

osobowe auta spłonęły doszczęt
nie w pożarze w Hucie Skary
szewskiej koło Radomia.

W mieszkaniu należącym do 
Stanisława Łyżwińskiego, człon
ka zarządu „Samoobrony”, prze
bywał w czasie pożaru Andrzej 
Lepper. „To był zamach na moje 
życie. Mówię to z całą odpowie
dzialnością i wiem, że jest to po
wiązane z najwyższymi czynnika
mi władzy w Polsce.

ŚWIAT
Putin obiecał „zespolić naród wokół jasnych i uczciwych zadań”

Póltora miesiąca po zwycię
stwie w wyborach, Władimir Pu
tin został w niedzielę uroczyście 
zaprzysiężony na prezydenta Ro- 
sji. W przemówieniu inaugura
cyjnym, Putin obiecał „pracować 
otwarcie i uczciwie” i „zespolić 
naród wokół jasnych i uczciwych 
zadań”.

Powiedział też, że jego prze
znaczeniem jest służyć narodowi. 
Po inauguracji nowego prezyden
ta, do dymisji podał się cały ro
syjski rząd, a także szef prezy
denckiej administracji Aleksandr 
Wołoszyn wraz ze swoimi zastęp
cami i szefami poszczególnych 
wydziałów. Nieformalna władza 
szefa administracji jest znacznie 
większa niż premiera.

Putin poprosił jednak mini
strów, by dalej pracowali do cza
su sformowania kolejnego gabi
netu. Pełniącym obowiązki pre
miera mianował dotychczasowe
go pierwszego wicepremiera i fa
woryta na szefa przyszłego rzą
du, Michaiła Kasjanowa. Na ce
remonii zaprzysiężenia, która roz
poczęła się w południe czasu mo
skiewskiego i trwała godzinę, byli 
obecni pierwszy prezydent Rosji 
Borys Jelcyn oraz pierwszy i je
dyny prezydent byłego ZSRR 
Michaił Gorbaczow.

Inauguracji nowego prezy
denta towarzyszyło ogromne za
interesowanie rosyjskich mediów 
- transmitowały ją wszystkie trzy 
ogólnorosyjskie kanały telewizji, 
a na kilku placach moskiewskich, 
w tym też na Placu Czerwonym 
pod Kremlem, ustawiono wielkie 
ekrany telewizyjne dla mieszkań-
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Z pierwszą wizytą po zaprzysiężeniu na prezydenta Rosji Władimir Putin udał się wczoraj do Kurska, gdzie z okazji 
obchodów 55. rocznicy zwycięstwa nad nazistowskimi Niemcami osobiście nagradzał uczestników waik Fot. EPA-ELTA

ców stolicy. Trzy sale w Wielkim
Pałacu Kremla wypełniło ponad waniu 26 marca.

boru, jakiego dokonała w głoso-

półtora tysiąca zaproszonych go
ści, w tym sędziowie Trybunału 
Konstytucyjnego, członkowie 
izby wyższej parlamentu - Rady 
Federacji, deputowani izby niższej 
- Dumy. Putin osobiście zaprosił 
też swą dawną nauczycielkę ze 
szkoły podstawowej, pierwszego 
trenera dżudo, byłego wykładow
cę ze szkoły wywiadu i dwóch 
przyjaciół swojej rodziny.

Według najnowszych badań 
opinii publicznej, większość Ro
sjan nadal zadowolona jest z wy-

Z okazji zaprzysiężenia na 
nowego rosyjskiego prezydenta 
Władimir Putin odebrał w nie
dzielę depesze gratulacyjne od 
światowych przywódców. Ame
rykański prezydent w liście do 
Putina wyraził gotowość współ
pracy z nowymi rosyjskimi wła
dzami. Bill Clinton napisał, że z 
niecierpliwością oczekuje spot
kania z nowym rosyjskim prezy
dentem, do którego ma dojść w 
Moskwie na początku czerwca. 
List gratulacyjny wysłał również

przewodniczący ChRL Jiang Ze- 
min. Chiński przywódca podkre
ślił, że przed oboma państwami 
„stoją te same zadania - popiera
nia świata opartego na wielobie- 
gunowości i stworzenia nowego, 
sprawiedliwego, rozumnego po
rządku”.

Z kolei japoński premier 
Yoshiro Mori, który w zeszłym 
tygodniu spotkał się z Putinem 
w Petersburgu, wyraził nadzieję, 
że pod „silnym przywództwem” 
nowego prezydenta Rosja będzie 
przeprowadzała reformy, które 
przyniosą jej stabilność i rozwój.

Generał zachęca Serbów do powrotu BWBMatawiWłamwiyawwt inn: n 111 w

Nowy dowódca sił międzynaro
dowych w Kosowie (KFOR) gene- 
ralJuan Ortunio, ocenił wczoraj, 
że niektóre rejony prowincji są 
już na tyle bezpieczne, by mogli 
wracać tam Serbowie.

Zastrzegł jednak, że proces 
powrotu uchodźców powinien 
przebiegać z zachowaniem szcze
gólnej ostrożności. Na pierwszej 
konferencji prasowej od objęcia 
przed trzema tygodniami dowódz
twa KFOR, hiszpański generał za
apelował do społeczności Koso
wa, by wykazywała większą tole
rancję, gdyż inaczej utraci histo
ryczną szansę.

Po wkroczeniu międzynarodo
wych sił do Kosowa w czerwcu 
zeszłego roku do prowincji powró
ciło ponad 800 tys. albańskich 
uchodźców, którzy uciekli przed 
serbskimi prześladowaniami. Wy
cofanie się oddziałów jugosło
wiańskich spowodowało jednak 
exodus kosowskich Serbów. We
dług Belgradu, w obawie przed al
bańskim odwetem uciekło ich po
nad 200 tys.

Wykorzystać szansę
Ortunio podkreślił, że niecałe 

Kosowo jest na tyle bezpieczne, 
by Serbowie mogli powracać do 
domów. „Ale są różne obszary w 
Kosowie, na których jest to możli
we” - dodał. „Dlatego też powrót 
uchodźców i wysiedlonych powi
nien być bardzo dobrze przygoto
wany i przeprowadzony w zorga
nizowany sposób” - zastrzegł ge
nerał.

W ocenie Wysokiego Komisa
riatu ONZ ds. uchodźców 
(UNHCR), jest jeszcze za wcześnie 
na zachęcanie Serbów do powro
tu, gdyż wciąż jest zbyt niebez
piecznie, a wspomnienia konfliktu 
- zbyt żywe w pamięci Kosowian. 
Mimo stacjonowania w prowincji 
prawie 40 tys. żołnierzy KFOR i 2 
tys. ONZ-owskich policjantów, 
doniesienia o atakach na przedsta
wicieli mniejszości narodowych są 
na porządku dziennym. „Oczy 
świata są wciąż zwrócone na Ko
sowo, ale to nie będzie trwało 
wiecznie. Do społeczności Koso
wa należy wykorzystanie szansy” 
- ostrzegł dowódca KFOR.

Kolejna ofiara aktu przemocy w Zimbabwe

W szpitalu w Harare zmarł 
wczoraj biały farmer, pobity do 
utraty przytomności przez czar
noskórych weteranów wojny wy
zwoleńczej Zimbabwe - poinfor
mował rzecznik szpitala.

Alan Duńn trafił do szpitala po

doznaniu kilku urazów głowy.

Indie wykluczają wysłanie swych wojsk na Sri Lankę—

Kontrowersyjne informacje
Rząd Indii wczoraj wykluczył w defensywie, a także utraciły kilka 

możliwość wojskowej interwencji w strategicznych placówek na linii
Sri Lance, o co według niepotwier frontu. Obecnie siły Tamilskich
dzonych doniesień miały się zwró- Tygrysów bezpośrednio zagrażają
cić do Delhi władze w Kolombo.

, Z nieoficjalnych informacji wy
nika, że siły zbrojne kraju masowo 
wycofują się pod naporem oddzia
łów Tamilskich Tygrysów. Infor
macji tych nie da sięjednak zwery-

kilku kluczowym posterunkom ar
mii rządowej w rejonie Dżafiiy - naj
ważniejszego miasta na północy 
wyspy.

Wbrew zapewnieniom indyj
skiego premiera, wizytę w Kolom-

' fikować ze względu na wprowadzo- bo nieoczekiwanie złożył w ponie
ną w ubiegłym tygodniu ścisłą cen działek szef sztabu indyjskich sił
zurę wszelkich informacji na temat lotniczych Anil Yaswant Tipnis.
wojny. Indie interweniowały w Sri Lan-

Premier indyjskiego rządu Atal ce w 1987 r. - kontyngent indyjskich
Behari Yajpayee na poniedziałko sił pokojowych stacjonował tam
wym posiedzeniu przywódców trzy lata, ponosząc olbrzymie stra-
partii, reprezentowanych w parla
mencie, przedstawił stanowisko rzą
du w kwestii sytuacji na Sri Lance. 
Yajpayee przede wszystkim uspo-

ty. Szacuje się, że na wyspie w cza
sie pełnienia misji zginęło ponad ty
siąc indyjskich żołnierzy. Tamilo- 
wie z organizacji Tamilskich Tygry-

koił obawy, że Delhi może podjąć sów walcząo stworzenie własnego
interwencję wojskową na sąsied
niej wyspie, o co miały rzekomo

państwa na wschodzie i północy 
wyspy. W ciągu ostatnich 20 lat w

zwrócić się władze lankijskie. Trwa- wojnie domowej na Sri Lance zgi
jąca od kilku tygodni ofensywa re nęło ponad 62 tysiące ludzi. Nie
beliantów tamilskich na północy powiodły się próby wynegocjowa
Sri Lanki (dawnego Cejlonu) spra nia porozumienia - ostatnio podję-
wiła, że wojska rządowe znalazły się te m.in. przez rząd Norwegii.

ostatnich dwóch tygodni i trzecim.
Do utraty przytomności

Zdaniem policji, został on napad- który zmarł w wyniku zamieszek
nięty w niedzielę na swojej farmie, 
około 60 km na południowy za
chód od stolicy kraju, Harare. 
Dunn jest pierwszym białym far
merem zaatakowanym w okresie

związanych ze sprawą reformy rol
nej w Zimbabwe (d. Rodezja).

W sumie, w wyniku aktów prze
mocy wywołanych przez czarno
skórych weteranów walk wyzwo

leńczych z lat 1970, zginęło już w 
Zimbabwe 19 osób. Uczestnicy 
protestów siłą zajmują gospodar
stwa białych farmerów twierdząc, 
że zostały one zagrabione w cza
sach kolonialnych rządów Wielkiej 
Brytanii.
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“Lietuvos rytas” pokonał “Żalgiris”
Podczas drugiego meczu 

finału mistrzostw Litewskiej 
Ligi Koszykówki (LLK) wi
leński “LietuYos rytas” po 
zmiennej walce 75:70 (39:41) 
pokonał wielokrotnych mi
strzów kraju - koszykarzy ko
wieńskiego “Żalgirisu” i wy
równał stosunek w serii do

trzech zwycięstw na 1 do 1.
Było to pierwsze zwycię

stwo wilnian nad “Żalgirisem” 
podczas mistrzostw LLK obec
nego sezonu. Pierwszy mecz 
“Żalgiris” wygrał u siebie wy
nikiem 105:83. Trzecie spotka
nie odbędzie się dzisiaj w Kow
nie.

Grand Prix Hiszpanii Formuły 1

Wyprzedzony przez brata
Fin Mika Hakkinen (McLa- 

ren-Mercedes) wygrał na torze 
Catalunya koło Barcelony 
Grand Prix Hiszpanii Formuły 
1. Liderem mistrzostw świata 
pozostał Niemiec Michael 
Schumacher (Ferrari).

Hakkinen wykorzystał drugi 
zjazd Michaela Schumachera do 
boksu, obejmując w tym momencie

prowadzenie i nie oddając go do 
końca. Asekurował go kolega z ze
społu McLarena - Brytyjczyk David 
Ćoulthard, zajmując drugie miejsce.

Trzeci był partner M.Schuma- 
chera z Ferrari - Brazylijczyk Ru- 
bens Barichello. Lider mistrzostw 
świata ukończył GP Hiszpanii na 
piątym miejscu, wyprzedzony 
jeszcze przez swego brata - Ralfa.

Bez protestów
t

<

i? 7

Wiosenna posucha sprawiła uciechę widzom - nawet najpowoiniejsizawodnicyjechaii, że aż się kurzyło

W sobotę odbył się pierw-
szy etap mistrzostw rajdowych

Hokejowe Mistrzostwa Świata kraju - “Viinius’2000”, po-

Rosjanie i Włosi ■ bez szans
Hokeiści Rosji i Włoch nie 

mają już szans zakwalifikowania 
się do ćwierćfinału 64 mi
strzostw świata w St. Petersbur
gu. Niepowodzenie Rosjan, go
spodarzy mistrzostw, jest sensa
cją mistrzostw.

Rosjanie na pięć meczów w mi
strzostwach - przegrali cztery. Ten 
czwarty, w niedzielę, z Białorusią 
0:1. W grupie E zajmują ostatnie

miejsce. Takiego obrotu sprawy 
zapewne nikt się nie spodziewał.

W niedzielę doszło do spotka
nia dwóch najlepszych drużyn po
przednich mistrzostw świata. Obroń
cy tytułu mistrzowskiego, Czesi 
przegrali z wicemistrzami 4:6.

W tabeli grupy E na czele ho
keiści USA, w grupie F - Czesi, 
a w grupie G („spadkowej”) - 
Ukraina.

Piłkarska Liga Mistrzów

Święcony pamięci Leontija 
Potapczika, organizatora Li
tewskiego Automobilklubu. 
Święto “ryczących samocho
dów” znów wróciło do Wilna, 
wróżąc dobry początek sezono
wi rajdowców - nikt do niko
go nie miał zarzutów.

Rajdowcy mają nowy przesąd 
- kto wciąga flagę na maszt - ten 
wygrywa. Podczas uroczystego 
startu zawodów w Wilnie zrobili 
to ubiegłoroczni zwycięzcy mi
strzostw - Saulius Girdauskas i 
Żilvinas Sakaiauskas.

Trzech piłkarzy ukaranych
Trzej piłkarze zostali odsu

nięci od udziału w rewanżo
wych spotkaniach półfinało
wych Ligi Mistrzów. To sank
cje UEFA za żółte kartki, jaki
mi zostali ukarani w poprzed
nich meczach.

W drużynie Realu Madryt, w 
meczu z Bayemem Monachium, 
nie będą mogli grać Aitor Karan-

ka i Michel Salgado. Natomiast 
FC Barcelona wystąpi w spotka
niu z Yalenciąbez Gabriego.

Rewanżowe spotkanie półfi
nałowe LM między Bayemem a 
Realem (pierwszy mecz - 2:0 dla 
Realu) odbędzie się dzisiaj w 
Monachium, a spotkanie FC Bar
celona - CF Yalencia (1:4) jutro 
w Barcelonie.

Wojna nerwów
Alonzo Mourning, Scottie 

Pippen i Shaq O’Neal poprowa
dzili do zwycięstwa, w meczach 
otwarcia drugiej rundy NBA, 
odpowiednio zespoły z Miami, 
Portland i Los Angeles.

Pippen, sześciokrotny mistrz 
NBA z Chicago Bulls, celuje w ko
lejny tytuł ligi. Tym razem chce to 
uczynić z Trail Blazers, dla których 
uzyskał dziewięć z 20 pkt w czwartej 
kwarcie w zwycięskim spotkaniu 
94:75 z Utah Jazz. Mourning w fina
łowych 41 sekundach spotkania dwu
krotnie, mimo wysiłków Patricka

Ewinga, zdobył punkty, co preesądzi-

Rywale bez szans
Oni też zostali zwycięzcami 

pierwszego etapu, nie dając rywa
lom żadnych szans. 25 jadących 
na dalszych pozycjach od począt
ku musiało łykać tumany kurzu i 
wąchać spaliny liderów, mimo 
usilnych starań nie zdołało zredu
kować pięciominutowej straty.

O ile pierwsze miejsce już od 
początku było prawie przesądzo
ne, o tyle o drugie i trzecie miej
sce toczyła się zacięta walka.

Trasa o długości 347 km pro
wadziła przez Mejszagołę, Szyr- 
winty, Malaty, Sużany, Niemen- 
czyn. Zawodnicy pokonali 12 od
cinków specjalnych ze średnią

niektórzy zawodnicy nie zdążyli 
doprowadzić do porządku swoich 
samochodów po zawodach w Wi- 
saginie, dlatego zmuszeni byli wal
czyć na wozach treningowych.

Wypadki na trasie
Najwięcej niespodzianek było 

w drugiej połowie rajdu. Najpierw 
wystrzeliła opona wozu technicz
nego zespołu “Mototuras”. Sa
mochód wywinął kilka koziołków 
i wylądował w rowie. Później taki 
sam los spotkał dwa kolejne sa
mochody. Pozostali pechowcy 
mieli więcej szczęścia i “tylko” 
wypadli z trasy. Szczęściem, we 
wszystkich wypadkach obyło się 
bez pomocy medyków.

Usterka skrzyni biegów zni
welowała nadzieję zespołu Pau- 
liusa Jankavićiusa na zajęcie wy
sokiego miejsca. W ten sposób z 
26 startujących w pierwszym eta
pie ekip, na mecie w Wilnie sta
wiło się zaledwie 14 wozów.

Niezdyscyptinowani widzowie
Doskonała pogoda ściągnęła 

wielu widzów, których wprawiał

Fot. Algimantas Brazaitis 

w zachwyt każdy wiraż sportow
ców: w powietrzu długo unosiły 
się tumany kurzu.

Widok był do tego stopnia 
zaraźliwy, że kilku widzów pod
czas przerwy w rajdzie postano
wiło wypróbować własnych sił 
na pobliskich drogach. Cha
otyczna zabawa w kłębach kurzu 
omal nie skończyła się tragicz
nym nieporozumieniem, kiedy 
to na drodze niemalże niedoszło 
do zderzenia dwóch rozpędzo
nych wozów.

Dobra wróżba
Po zakończeniu rajdu w jed

nym z nieoficjalnych komunika
tów stwierdzono fakt, że zawody 
“Yilnius’2000” były szczególnie 
udane.

Po raz pierwszy w historii raj
dów zadowoleni byli wszyscy! 
Sportowcy, sędziowie i organiza
torzy nie mieli względem siebie 
żadnych zastrzeżeń.

Dobry początek jest więc 
pomyślną wróżbą dla całego se
zonu.

Aleksander Borowik

Zwycięzcy I etapu
KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA

Saulius Girdauskas, Źilvinas Sakaiauskas 57 min. 02 sek.
Dovilas Ćiutele, Ramunas Ćapkauskas... strata 5 min. 56 sek.

ło o wygranej 87:83 nad New York szybkością 136 km na godzinę. 
Knicks. Drużyny mają ze sobą stare Nowością było to, że odcinki spe- 
porachunki, gdyż nowojorczycy w cjalne tzw. “szybkościówki” w re
poprzednich dwóch latach wyelimi
nowali w play ofFklub z Florydy.

jonie szyrwinckim były naprawdę 
szybkie, co było na rękę tym spor-

Lakers, najlepsza drużyna rundy towcom, którzy jechali maszynami
zasadniczej, po konfrontacji z Pho- 
enix Suns pozostała niepokonana we 
własnej hali w tegorocznym play off 
(czwarty mecz) i wygrała 105:77. 
O’Neal po słabym początku w dru
giej połowie był nie do zatrzymania 
przez niższych zawodników gości, 
37 pkt i 14 zbiórek.

o potężnych silnikach. Poza tym,

Rokas Lipeikis, Bronius Sanuolis strata 7 min. 42 sek.

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
1. Kastyćio Girdausko ASK..........
2. NeYeronią ASK “Politechnika'
66 ReviW
LietuYos automobili^ kłubas

60 pkt
42 pkt
35 pkt
33 pkt

Awantury na meczu piłkarskim

Bitwa
Do regularnej bitwy doszło 

na trybunie stadionu w Woro
neżu podczas meczu ekstrakla
sy piłkarskiej Rosji pomiędzy 
miejscowym Fakiełem i CSKA 
Moskwa. Kilka osób zostało 
odwiezionych do szpitala.

Jak podaje agencja Itar TASS 
„fani wojskowego klubu są znani z 
agresji, ale w Woroneżu przeszli 
samych siebie.” Awantury na try
bunie, gdzie miejsca zajmowali 
przybysze z Moskwy, rozpoczęły 
się, gdy goście stracili gola. Mili-

cjanci oraz ochroniarze zostali 
wyrzuceni ze stadionu przez prze
ważające siły chuliganów. Dopie
ro oddział OMON-u przy wspar
ciu strażackich armatek wodnych 
zaprowadził porządek.

Kibice z Woroneża również 
nie chcieli być gorsi. Rzucona z 
trybuny butelka trafiła w głowę 
jednego z trenerów CSKA, które
mu udzielono pomocy lekarskiej 
i założono pięć szwów.

Mecz zakończył się zwycię
stwem gospodarzy 2:1.

Sprintem
■ Czołówka rankingu naj

lepszych tenisistów świata ATP 
- Ghampions Race nie zmieniła 
się. Lideruje nadal Andre Agas- 
si (USA) przed Jewgienijem 
Kafielnikowem (Rosja) i Ma
gnusem Normanem (Szwecja).

■ Węgier Zsolt Nemcsik 
wygrał w Warszawie turniej O 
Szablę Wołodyjowskiego. W fi
nale pokonał on Włocha Raffa- 
ello Casertę 15:10.

■ Włoch Paolo SaYoldelli 
wygrał kolarski wyścig Tour de 
Romandie. Piąty etap z Aigle do 
Genewy długości 177,8 km za
kończył się zwycięstwem jego 
rodaka Mario Gipolliniego.

■ Trener Eintrachtu Frank
furt, Felix Magath, oskarża wła
dze Niemieckiej Federacji Piłki

Nożnej (DFB) o to, że bardziej im . dwójkach Beata Sokołowska i
zależy na zyskach niż lepszej grze 
narodowej reprezentacji.

■ Piotr Wadecki z grupy 
Mróz Supradyn wywalczył w Lip
sku żółtą koszulkę lidera 53 Wyr 
ścigu Pokoju. Drugie miejsce w 
klasyfikacji generalnej zajmuje 
były kolarz Mroza, reprezentują
cy w tym sezonie grupę MAT Ce- 
resit CCC - Piotr Przydział. Do
piero czwarty jest czterokrotny 
zwycięzca Wyścigu Pokoju, Nie
miec Steffen Wesemann (Tele
kom), który przed zawodami uwa
żany był powszechnie za główne
go faworyta.

■ Elżbieta Urbańczyk wygra
ła w niedzielę na torze w Meche- 
len wyścig na 500 m podczas roz
grywanych tam zawodów o Puchar 
Świata w kajakarstwie. Na tym 
dystansie zwyciężyły również w

Aneta Pastuszka.
■ Polscy siatkarze wygrali 

turniej w Guardzie. W ostatnim 
meczu pokonali zespół gospoda
rzy - Portugalię3:2 (22:25,25:14, 
20:25,25:22,15:12). W poprzed
nich meczach Polska wygrała 3:1; 
z Japonią oraz 3:0 z Niemcami.

■ 41-letni mężczyzna zmarł 
w wyniku ran odniesionych w 
bójce kibiców podczas trzecio- 
ligowego meczu piłkarskiego w 
Rotherham w Anglii. Chuligani 
użyli kamieni i innych niebez
piecznych przedmiotów.

■ Szwed Martin Rittsel z 
grupy Memorycard wygrał sied- 
mioetapowy wyścig kolarski 
Cztery Dni Dunkierki, Ostatni 
etap, z Grande-Synfhe do Dun
kierki (104,4 km) zakończył sie 
zwyęięstwęni Jąąna Kirsipuu.
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11 zjazd miłośników jednośladu

W sobotę ulice stolicy wyglą
dały niczym urywek z amerykań
skiego fllmu: mężczyźni ubrani w 
czarne stroje, w oryginalnych bu
tach, ciekawych uczesaniach jadą 
na swych dwukołowcach. A w jed
nym miejscu prawie tysiąc takich
'dziwaków”. Tym ciekawiej, że

paradę prowadzi mer miasta Wil
na Rołandas Paksas (jedzie on na 
skandalicznym jednośladzie) z 
członkiem legendarnego zespołu 
litewskiego “Antis” Algirdasem 
Kauśpedasem.

Tradycyjnie, po raz jedenasty 
. w pierwszą sobotę maja bajkerzy i 

motocykliści otwierają swój sezon. 
“Jasne, źe w tym roku przy takiej 
pogodzie juź dawno rozpoczęliśmy 
swój sezon jazdy, ale tu chodzi o 
to, by zebrać się nam wszystkim z 
całej Litwy, zaprosić przyjaciół z nie
których innych państw i bawić się 
razem aź do rana. Z piwem, kiełba
skami, organizować konkursy, ta
kie, jakie tylko my potrafimy” - po
wiedział “Kurierowi” Spiglys (Val- 
das Mackevićius), organizator im
prezy z klubu “Grazy in the dark”.

Motocykliści, jak i w roku ubie
głym, zabawiali się na placu Geru- 
da przy bazarze Gariunai. Wystą
piły zespoły rockowe “Merlin”,

Sezon otwarto WZNADWIID
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Tak wyglądały wileńskie ulice w sobotę

“Road Band”, “Rebelheart”. Ponad
to - konkursy “Miss biust”, “Mr 
brzuch”, na najlepszą, najpowolniej- 
sząjazdę swym motorem.

“Nietrudno zauważyć, źe na Li
twie jednoślady stają się coraz bar-

dziej popularne i modne. Dobry “Har
ley” kosztuje, bez wątpienia, więcej 
od nienajgorszego samochodu. U nas 
naprawdę wielu ma drogi motor i to

Fot. ELTA

Sezon otwarto. Teraz wszyscy 
razem motocykliści (prawdopo
dobnie w Trokach) spotkają się w 
pierwszą sobotę października na

prawdziwemu bajkerowi jest wielkim zamknięciu sezonu motocyklistów.
zaszczytem - powiedział Spiglys. Agnieszka Skinder

103.8 FM 
Program radia

Znad Willi
Poniedziałek - Piątek
06.30 - Kawa z radiem (konkurs)
06.45 - Gawędy Wincukowe
08.10 - Salon Polityczny
08.30 - Ving (akcja antenowa)
09.lO - Biznes Partner
09.30 - Raport reportera
09.45 - Sentencja dnia (konkurs)
12.30 - Słodka chwila (akcja ante

nowa)
15.30 - Smacznego (konkurs)
16.50 - Sentencja dnia (konkurs)
17.00 - RadioAktywna lista prze

bojów
19.00 - Radio Polonia (w jęz. pol

skim)
20.00 - Koncert życzeń
22.00 - Radio Polonia (w jęz. bia

łoruskim)
22.30 - Radio Polonia (w jęz. li

tewskim)

Wiadomości w radiu 
Znad Wilii:

Poniedzialek-piątek: od 
06.00 do 18.00 - co godzinę, wia- 
domości w skrócie - 06.30; 
07.30; 08.30.

WTOREK
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 8.25 - S. “Sta
tek kosmiczny Ziemia”. 17.20 
- Wiadomości (ros.). 17.30 - 
Trembita. 17.45 - S. “Statek 
kosmiczny Ziemia”. 17.55 - 
Telekatalog. 18.00 - Milioner. 
18.15 - Wiadomości. 18.30 - 
Mistrzostwa LLK. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - Na granicy. 21.45 
- Etiudy P.S. 22.10 - Prze
strzeń. 22.35 - Na arenie spor
towej. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

■rfr
6.00 - Poranne koło. 8.00 - 

Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez 
domu jest źle”. 8.30 - Notatki 
gospodyni. 8.40 - S. “Piękna i 
uparta”. 9.25 - S. “Barwy miło
ści”. 10.15 - S. “Trzy kobiety”. 
11.00 - Babie lato. 11.45 - Kuch
nia pani Grażyny. 12.15 - ABC 
zdrowia. 12.45 - Ściśle tajne. 
13.10 - Notatki gospodyni. 
13.20 - S. “Dżina moich ma
rzeń”. 13.45 - S. “Letnie histo
rie”. 14.40 - S. “Zaginiony 
świaf’. 15.25 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 15.50 - S. “Trzy 
kobiety”. 16.40 - Prosto i ja
sno. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospody
ni. 17.20 - S. “Barwy miłości”. 
18.05 - Telegra. 18.10 - S. “Pięk
na i uparta”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.25 - Nurty. 20.20 - S. 
“Sąsiedzi”. 20.50 - Bezgranicz
na zemsta. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - S. ktym. “Wydział 
zabójstw. Życie na ulicy”. 22.50 
- Forma. 23.10 - S. “Renegat’’.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 

7.15- Krwawa fala. 7.25 - Spoj
rzenie. 7.50 - S. “Buntownicza 
dusza”. 8.40 - S. “Cyganka”. 
9.25 - S. “Dziki anioł”. 10.10- 
S. “Labirynty namiętności”. 
11.00 - S. “Komisarz Rex”. 
11.50 - S. “Szczury wodne”. 
12.40 - Corrida. 13.40 - Film 

fab. “Kilka dni z życia Obło- 
mowa”. 15.00-Karuzela. 15.55 
- S. “Buntownicza dusza”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - 
Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00-Krwawa fala. 19.10-S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Film fab. “Okrut
na sprawiedliwość” (USA, 
1999 r.). 21.45 - Spojrzenie. 
22.05 - S. “Dziwny świat”. 
22.55 - S. “Wszystko pamiętać 
2070”. 23.45 - Mistrzostwa 
UEFA. 0.10 - Najostrzejsze ka
dry świata. 0.40 - Krwawa fala. 
0.50 - Rowerowe show. 1.05 - 
7.00 - DW.

3
6.55 - S. “Alf’. 7.15 - S. 

“Dzięciołek Woody”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Perła”. 
9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 
“Kochające serce”. 11.00 - Te
leshop. 11.15 - Bez kłopotu. 
11.40 - Za rogiem. 9 starych 
anegdot. 12.05 - Przepisy Ro
berta. 12.30 - S. “Melrose Pla
ce”. 13.15-Teleshop. 13.45 - 
S. “Xena”. 14.30 - S. “Ekipa 
rycerzy na kołach”. 15.15 - S. 
“Alf’. 15.40 - S. “Dzięciołek 
Woody”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Uroczy i dzielni”. 
16.30-S. “Perła”. 18.05-Me- 
tropol. 18.10 - S. “Kochające 
serce”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.25 - Bez tabu. 
19.55 - S. “Słoneczny patrol”. 
20.55 - TV “LietuYOs rytas”. 
21.50 - Wiadomości. 22.00 - 
Mecz eliminacyjny NBA. 
22.55 - S. “Szpital połowy”. 
23.20-S. “Ulice EZ”. 0.05-S. 
“Proces”.

»!•

8.00 - Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - Film fab. 
“Nie smuć się”. 10.00 - Z Mo
skwy. 10.15-Własnagra. 10.45 
- Film fab. “Dwaj żołnierze”. 
12.15 - Filmy anim. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.15 - Koncert K. 
Szulżenko. 14.05 - Towary i 
usługi. 14.15 - Film fab. “Czekaj 

na mnie”. 16.00-Poniedziałko
we rozmowy. 16.30 - “55 lato”. 
17.05 - Film fab. “Wyzwolenie”. 
18.30-Z Wilna. 18.55-Pół go
dziny w rządzie. 19.25-Stolica. 
19.45 - Film fab. “Ballada o żoł
nierzu”. 21.20 - Towary i usługi. 
21.30 - Budownictwo. 22.00 - Z 
Wilna. 22.30 - Film fab. “Nie
spokojne gospodarstwo”.

8.00 - S. “Alondra”. 8.25 - 
Poglądy. 8.40 - Gwóźdź. N. Mi
chałków. 9.10 - Recepty. 9.30 - 
Bezrobocie na Litwie. 10.00 - 
Film fab. “Silni duchem”. 14.35 - 
S. “Przygody Bolka i Lolka”. 
14.45-Prognoza astrolog. 14.50 
- Recepty. 15.10 - Film fab. “W 
lasach pod Kowlem”. 16.40 - 
Recepty. 17.00 - Mozaika muz. 
17.30 - S. “Alondra”. 18.10 - Tu
rystyka. 18.30 - Puls Wilna. 
18.40 - Poglądy. 19.00 - Wiado
mości (poi.). 19.15 - Integracja 
polskiej mniejszości narodowej ze 
społeczeństwem litewskim. 
19.30 - Bezrobocie na Litwie. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Bądź
my zdrowi. 20.45 - Poglądy. 
21.00- Wiadomości (poL). 21.15 
- Integracja polskiej mniejszości 
narodowej ze społeczeństwem li
tewskim. 21.45 - Film fab. “Czy
stymi rękami” (Rumunia, 1972 r.).'

OPT

5.00,13.00,16.00-Wiado- 
mości. 5.10 - Dzień Zwycię
stwa. 5.25 - S. “Nieśmiertelna 
załoga”. 7.00, 10.10, 11.35, 
13.50, 16.15 - Dzień Zwycię
stwa. 8.00 - Defilada wojskowa 
z Moskwy z okazji 55 roczni
cy Zwycięstwa. 8.55 - Graj, 
harmonio. 9.25 - S. “1941: 
Rozgromienie”. 10.45 - S. 
“1942: Stalingrad”. 12.10-S. 
“1943: Kurska bitwa”. 13.15 - 
Film dok. “Pociąg miłosier
dzia”. 14.35 - S. “1944: Miń
ski pierścień”. 15.20 - Szukam 
ciebie. 16.50 - Chwila ciszy. 
17.05-S. “1945: Szturm Ber
lina. Zwycięstwo”. 18.45 - Z 
życia wybitnych ludzi. 19.00 
- Czas. 19.40 - Film fab. “Na 
wojnę idą tylko starcy”. 21.00 
- Mistrzostwa świata w hoke
ju na lodzie.

6.00 - Film anim. 6.10 - Film 
dok. 6.35 - Film muz. “Odgłosy 
wojny”. 8.00 - Defilada wojsko
wa z Moskwy. 8.55 - Festiwal 
piosenki żołnierskiej. 11.00, 
18.00 - Wiadomości. 11.20 - 
Dramat “Pogodne niebo”. 13.10 
- Nowe “Stare mieszkanie”. 
14.15 - Dzień Zwycięstwa. 
Koncert. 15.00, 17.05 - Opo
wieść filmowa “Los”. 16.15 - 
Chwila ciszy. 18.40 - Film dok. 
19.10 - Koncert z okazji Dnia 
Zwycięshya. 21.10- Epopeja fil
mowa “Upadek Berlina”.

Tk^POLONlA
6.00 - Kawa czy herbata. 

7.45 - Dziennik krajowy. 8.10 - 
Sport-telegram. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.8.30 - Wia
domości. 8.40 - Giełda. 8.45 - 
Panteon - magazyn kulturalny. 
9.00 - „Klan” - serial prod. poi. 
9.30 - „Dwa światy” - serial prod. 
polsko-australijskiej. 10.00 - 
„Mój stary” - film obycz. prod. 
poi. 11.10- Tani program o po
ezji. 11.30 - Rewizja nadzwy
czajna; kłamstwo katyńskie - 
program historyczny. 12.00 - 
Wiadomości. 12.15- Telewizyj
ne Wiadomości Literackie. 12.45 
- „Klan” - serial prod. poi. 13.05 
- Ludzki świat. 13.30 - Sporto
wy tydzień. 14.30 - Magazyn 
Polonijny z Finlandii. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10 - Prosto z 
wojska - magazyn. 15.35 - Roz
mowa dnia. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 16.10 - Rower 
Błażeja. 16.15 - Teleexpress Ju
nior. 16.20 - Rower Błażeja. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Dwa światy” - serial prod. pol
sko-australijskiej. 17.45-Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 
18.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 18.40 - Gość Je
dynki. 18.50 - „Klan” - serial 
prod. poi. 19.15 - Dobranocka. 
19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - 
„Dekalog” - film obycz. prod. 
poi. 21.15 - Dzień Z^wycięstwa. 
21.40 - Fronda. 22.05 - Salon 
Lwowski. 22.20 - Wieści polo
nijne. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Linia 
specjalna. 24.00 - Monitor Wia
domości. 0.25 - TV Polonia za

prasza. 0.30 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 0.55 - „Klan” - 
serial prod. poi.

Ir rOL^AT
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - “Yoltron” - serial anim. 
dla dzieci. 7.25 - “Tom i Jeny 
Kids” - serial anim. dla dzieci. 
7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 - 
“Allo, Allo” - ang. serial komed. 
8.35 - “Wysoka fala” - serial 
przygodowy USA. 9.30 - “Po
słaniec szczęścia” - meksyk, te
lenowela. 10.30 - “Luz Maria”, 
Peru. 11.30 - “Karolina w mie
ście” - ameryk. serial komedio
wy. 12.00-“Najdroższy Tatuś” 
- ameryk. serial komediowy. 
12.30 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 13.30 - “Świat we
dług Kiepskich” - polski serial 
komediowy. 14.00 - Macie co 
chcecie - program rozrywkowy. 
14.30 - 4 X 4 - magazyn motory
zacyjny. 15.00-“Faceci w czer
ni”-serial anim. dla dzieci. 15.30 
- Informacje. 15.55 - “Nowe 
przygody Robin Hooda” - serial 
przygodowy. 16.45 - “Z głową 
w chmurach” - brąz, serial oby
czajowy. 17.45 - “Luz Maria”, 
Peru. 18.35 - Super Express TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Pro
gnoza pogody. 19.05 - “Posła
niec szczęścia” - meksyk, tele
nowela. 20.00 - “Graczykowie” 
- polski serial komediowy. 20.30 
- Film tygodnia; “Obsesja na
miętności”, USA. 20.50 - Loso
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu
merka. 22.35 - Telewizyjne Biu
ro Śledcze - magazyn lóyminal- 
ny. 23.05 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.10 - Informacje i biz
nes informacje. 23.25 - Progno
za pogody. 23.35 - Polityczne 
graffiti. 23.50 -Bumerang. 0.20 - 
Super Express TV.

6.00 - Teledyski. 6.30 - „Sun- 
set Beach” - serial USA. 7.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - 
,Perła” - telenowela 9.00 - „Iza
bella” - telenowela. 9.50 -Zwario
wana kamera - program rozryw
kowy. 10.40 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
11.20 - Teleshopping. 12.20 - 
Beczka śmiechu - program roz
rywkowy. 12.50-„Sunset Beach” 

- serial USA. 13.35 - „Potwór z' 
bagien” - serial dla młodzieży. 
14.00 - „Dziewczyna z kompute
ra” - serial komediowy. 14.25 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.25 - 
”Sunset Beach” - serial USA.
17.15 -, ,Perła” - telenowela. 18.05 
- „Izabella” - telenowela 18.55 - 
Zoom - magazyn sensacji. 19.25 - 
Beczka śmiechu - program roz
rywkowy. 19.55 - Sraiechoteka - 
program rozrywkowy. 20.55 -”W 
sobotę koniec świata” - komedia. 
Wielka Brytania (1987). 22.35 - 
”Szczury nabrzeża” - serial poli
cyjny. 23.25 - Zoom - magazyn 
sensacji. 23.50 - Zwariowana ka
mera - program rozrywkowy. 0.40 
- „W sobotę koniec świata” - ko
media, Wielka Brytania (1987).

h

7.30 - Muzyczne listy. 8.30 
- “Teknoman” - serial dla dzie
ci. 9.00 - “Masked Rider” - se
rial dla dzieci. 9.30 - “JAG - 
Wojskowe Biuro Śledcze” - se
rial sensac. 10.30 - “Sabrina, 
nastolemia czarownica” - serial 
komediowy. 11.00 - “Koloro
wy dom” - serial komediowy. 
11.30 - “Czułość i kłamstwa” - 
telenowela. 12.00-“Rajskapla- 
ża” - serial dla młodzieży. 13.00 
- TV Shop - magazyn reklamo
wy. 13.15 - V max - magazyn 
motoryzacyjny. 13.45 - “Lata
jący dom” - serial anim. 14.15- 
“Sally czarownica” - serial anim. 
14.45 - Muzyczne listy. 15.45 
- “Teknoman” - serial dla dzie
ci. 16.15 - “Masked Rider” - 
serial dla dzieci. 16.45 - “Mło
dy Herkules” - serial przygo
dowy. 17.15 - “Między nami 
sąsiadami” - serial komediowy. 
17.45 - Dziennik. 18.00 - 
“Przygody Sindbada Żeglarza” 
- serial przygodowy. 18.50 - 
VIP' - wydarzenia i plotki. 
19.00 - “Rajska plaża” - serial 
dla młodzieży. 19.55 - Dzien
nik. 20.10 - “Czułość i kłam
stwa” - telenowela. 20.40 - 
“Ally McBeal” - serial kome
diowy. 21.30 - “Ally McBeal” 
- serial komediowy. 22.20 - A 
kuku - program rozrywkowy. 
22.50 - “Mikstura miłości” - 
thriller. 0.30 - VIP - wydarze
nia i plotki. 0.40 - “Czułość i 
kłamstwa” - telenowela. 1.10- 
Muzyczne listy.
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Nadal bez opadów
Dziś na Litwie zachmurzenie z 

przejaśnieniami. Bez opadów. 
Wiatr slaby. Temperatura w
nocy od 2 do 7 stopni ciepła, w dzień od 18 do 23 stopni 
ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Tempe
ratura w nocy od 2 do 7 stopni ciepła, w dzień od 18 do 23 
stopni ciepła.

Wyniki losowania z dnia
06 05 2000
Nr 1399

02 05 07 08 1013 16 19 21 27 31 32 34 35 36 37 44 45 47 54

Wyniki losowania z dnia 
06 05 2000
Nr 375

ł A i D I M A S

2_J

01 03 07 10 28 30 -F 18
6 liczb - 249750 Lt, 5+1 liczb - 1944 Lt, 5 liczb - 296Lt, 

4+1 liczby - 222 Lt, 4 liczby - 9 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt. ,

Wyniki losowania z dnia 
07 05 2000
Nr 213

75 10 19 n 31 '45 44 70 Iti, 08 21 13 07 01 72 05 62 34
” 65 46 35 40 50 41 26,02 20 22 57 54 28 33 36 04 06 68

(Cztery kąty)
14 06 38 (linia), 58 15 66 (przekątne),

24 61 52 09 43 42 12 39 64 18 53 69 16 56 (cała tabela);«

* '' Wygrane: 
cztery kąty - 2 Lt, linia - 7 Lt, 

przekątne - 60 Lt, cała tabela -1925 Lt

Nagrody dodatkowe: 
samochód-los 0204825

Sprzedam ziemniaki róż
nych odmian do sadzenia, 
przyczepę 2PTS-6 i kultywa- 
tor.

Tel. (8-22) 645-354, 8-298 
01231.

Sprzedam ziemię (20 arów, 
zezwolenie na budowę domu) 
przy uł. Karaćiunij (Szosa Nie- 
menczyńska) oraz 6 arów przy 
uł. Śatrijos 3.

Teł. 38-00-66.

Skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, Śiaures miest., 
175 korp., tel. 788-450.

Naprawiamy radiotelefo
ny, telefony komórkowe, tele
fony ustalające numer, faksy, 
CD, aparaturę wideo i audio, 
dokonujemy rozkodowania. 
Jest własny transport.

Yilnius, Kauno 34, tel. 33- 
14-69.

Produkujemy sosnowe 
drzwi filingowe. Przywozimy 
i montujemy. Wykonujemy 
inne prace stolarskie.

Yilnius, teł. 23-95-66, 8- 
287-72609.

Ogłoszenia

/

f;PRENUMERATĄ
ie

Kalendarium
wtorek (9.V) jest 130

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 236 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
*

Tekli.
*

Imieniny: Grzegorza,

Wydanie codzienne - indeks 0044
1 mies.

19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mies.

16 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mies.

3.90 Lt

Wschód Słońca - 4.23,

3 mies.
57 Lt

3 mies.

48 Lt

3 mieś.

7 mies.
1133 Lt

7 mies

112 Lt

7 mies.

11.70 Lt 27,30 Lt

"Kurier Wileński''można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartn 9, "Elephas", Olandą 3, 
w szkołach

1 mies.

13 Lt

Wydanie codzienne w redakcji
1 mies.

12 Lt

3 mies.

39 Lt

3 mies.

36 Lt

Prenumerata dia czyteiników za granicą
1 mies.

16 USD

3 mies.

48 USD

zachód - 20.08. Długość dnia 
- 15 godz. 45 min.

*

maja.
Księżyc. Nów - od 4

KURS WALUT
Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 9 maja 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

7 mies. 
ii Lt ”

7 mies.

84 Lt

7 mies,

112 USD

Konto bankowe: Lietuyos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

^PRZĘDZE WŁOSKI
Studio “

organizttfe kursy, 
- kosmetyczki 
-fryzjera I 
- zdizażysty , 
- maniaiTzystki 
-praktyk w satonle

<
“Ć

ML 
^0 
tnł 
of 
w 4,

Sprzedajemy siatkę 
ogrodzeniową i różne 
gwoździe. Na większą ilość 
udzielamy zniżki.

Tel. 62 10 22, 61 91 96, 
31 35 27.

Sprzedajemy plastykowe 
okna, drzwi, witryny.

Yilnius, Gedimino g. 7, tel.
61-65-24, 8-298-33 218.

Kobieta (49 łat) poszuku
je pracy.

Intymnej nie proponować.
Yilnius, tel. 73-45-06.

Mężczyzna (23 lat) poszu
kuje pracy ślusarza samocho
dowego.

Tel. 8(238) 24493.

Drogo skupujemy złom 
metali kolorowych.

Yilnius, teł. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorem w dni wolne).

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli, 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

4,0000
3,5984
2,3480

4,1408 
0,0983 
0,4827
6,1152 
0,2300

100 jenów japońskich 3,6768
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

2,6819
6,5952 
0,8734
0,4410
0,1408
0,4411
2,3178 
0,6490
0,7414

1,3928
1,9852

r:

«

Z wełna w mieszankach z akrylem i poliamidem
Z wełna merynos w mieszankach
Z mieszanki angory i mohairu
z 80% lambswool, 20% poliamid
Z 100% akryl
Z wiskoza, bawełna w mieszankach z akrylem
Z przędze fantazyjne np. boucle

Ceny przędzy od 4000 lirów - 2 USD za 1 kg.

• Sprzedaż używanych maszyn dziewiarskich.
• Sprzedaż ekskluzywnej odzieży włoskiej.

Firma poszukuje przedstawiciela na terenie Litwy.

Filia w Łodzi ul. Rzgowska 232, 93-317 Łót
tel. 81048 (042) 645 38 10, fax 8 1048 (042) 645 

Kontakt: Tomasz Polka '

KURIER
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